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koupelnové centrum – areál tesla
poděbradská 56/186, praha 9

tel.: 266 317 807, 808-9 / mob.: 607 086 017
e-mail: tesla@marketis.cz

koupelnové centrum – areál nákl. nádraží vršovice
Bartoškova ul. 1496, praha 10

tel.: 972 228 463, 465-6, mob.: 602 652 177
e-mail: marketis@marketis.cz
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Platí od:

12. 4. - 21. 4.
2018
nelze uplatnit na výrobky
II. jakosti, akční a výprodejové
Slevy nelze sčítat.0%%
20%
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OBKLADY/DLAŽBY SKLADEM

2 POBOČKY V PRAZE
120 VZOROVÝCH KOUPELEN

VIZUALIZACE
DOPRAVA

INDIA CHATEAU

obklady:

249,-/m2

DLAŽBA 45x15cm:
DAKPD165/DAKPD166

399,-/m2



Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Čtvrtek, 12. dubna 2018
Č. 71, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce
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Více nawww.iwant.cz/smichov

Otvíráme iWant
na Andělu

Slevy až 32 %
13. 4. 2018 ve 13:00

Slevy až 32 %

CHTĚJÍ VYBUDOVAT
MUZEUM BREXITU
UKÁŽE DĚJINY BOJE ZA NEZÁVISLOST SPOJENÉHO KRÁLOVSTVÍ STRANA 9
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Úvaha, úřední dopis či zpráva. Maturantům začaly zkoušky z dospělosti
Slohem z češtiny včera začal jarní termín státních maturit. Letos se jich zúčastní 69 318 středoškoláků. Vyplývá to z údajů Centra pro zjišťování výsledků
vzdělávání (Cermat), které státní maturity organizuje. Zkouška z českého jazyka a literatury je povinná pro všechny. Stejně jako loni se písemná práce
z češtiny bude hodnotit opět centrálně. Po kritice z minulosti omezilo letos ministerstvo seznam zadání, ze kterých si maturanti mohou vybírat, z deseti
na šest. Letos mohli psát úvahu na téma „Může být obdivuhodný i zdánlivě obyčejný život?“, úřední dopis zvaný „Školní slavnost“, zprávu z akce
„Prague food festival 2018“, článek o únikových hrách, charakteristiku nezapomenutelné záporné postavy či vypravování na téma „Dobrodružství
s piráty.“ Po slohové práci z češtiny budou mít maturanti podobně jako v loňském roce tři týdny na přípravu na další zkoušky. Společná část maturit
skončí ve středu 9. května nepovinným obtížnějším testem z matematiky. Ústní zkoušky státní a profilové části maturit se mohou konat od 16. května
do 8. června. Maturitní vysvědčení by všichni úspěšní maturanti měli dostat nejpozději 12. června. Snímek je z Wichterlova gymnázia v Ostravě. ČTK

Svátek slaví: Julius

Firmy nestíhají. Šanci
mají i lidé bez praxe
Trh práce. V Česku je na samém dnu. Nedostatek pracovníků. Zaměstnavatelé zvyšují mzdy, aby nalákaly
nové a zároveň udržely ty stávající. 50 tisíc měsíčně. Tolik si vydělá inženýr v Moravskoslezském kraji STRANA 6
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Za vstup na zrezlé
můstky, propojují-
cí Smíchov s Výto-
ní, nepadla dosud
ani jedna pokuta.

Po některé ze dvou lávek na
Železničním mostě na Výto-
ni, který tu už půldruhého sto-
letí slouží jako klíčová spojni-
ce vlakových tratí, si každé
ráno zkracoval cestu přes
řeku nejeden Pražan. Pak ale
přišel prosincový pád Trojské
lávky, po kterém se vedení
města rozhodlo dřevěné chod-
níky uzavřít, částečně je na-
hradit přívozem a s opravou
počkat na jaro.

Podle zjištění deníkuMetro
se ale některým obyvatelům
Prahy nechce čekat na to, až
budou moci letos v září po
mostě opět bezpečně přejít.
Přelézají proto kovové zábra-

ny a navzdory varovným cedu-
lím chodí po mostě dál. „Stá-
vá se, že lidé poruší naše za-
bezpečení. My lávky sice prů-
běžně opravujeme, nedokáže-
me však vstupům na lávku
zcela zabránit. I proto, že na
ni vstupují nejen překoná-
ním zábran, ale i přes koleje,“
řekl deníku Metro Petr Jansa
z tiskového odboru Technic-
ké správy komunikací (TSK).

Stav lávek je přitom podle
něj opravdu v havarijním sta-
vu. „Tito hazardéři riskují
nejen zranění, ale i pád do Vl-
tavy, což je může ohrozit na
životě,“ dodává Jansa.

Uhlídat lávky proti vstupu
nebojácných Pražanů není
jednoduchý úkol ani pro praž-
ské strážníky. I přesto, že se
deníku Metro podařilo v tom-
to týdnu na lávkách vyfotit ně-
kolik z těchto dobrodruhů,
hlídky městské policie zde od
vyhlášení zákazu vstupu do-
sud nikoho nespatřili. „Veřej-
nost respektuje uzavření láv-

ky a strážníci v rámci běžné
hlídkové činnosti místo kont-
rolují, hlavně tam, kde obča-
né využívají přívoz,“ říká
mluvčí strážníků Irena Seifer-
tová. Jiná situace podle ní pa-
nuje v Radotíně, kde se míst-
ní lávka kvůli jejímu dezolát-
nímu stavu v pondělí rovněž
uzavřela kvůli opravám.
„Strážnícimísto také pravidel-
ně kontrolují a to s ohledem
na zákaz vjezdu motocyklů,
kol a samozřejmě také vstupu
chodců. Případná porušení,
kterých bylo minimálně,
strážníci řešili upozorněním
občanů na nebezpečí, které-
mu se vystavují,“ dodává Sei-
fertová.

Pokud se chodec při přechá-
zení zavřené lávky nechá chy-
tit strážníky, hrozí mu od
nich namístě pokuta až dva ti-
síce korun. „K podobnému
sankcionování však nebylo
v poslední době třeba přistou-
pit,“ doplňujemluvčí Seiferto-
vá. FILIP JAROŠEVSKÝ

Chodit po lávkách je dle odborníků hazard se životem. METRO

Nejdříve bude letos opravena
jižní lávka, v roce 2019 pak se-
verní. Práce budou probíhat
vždy od 30. května do 30. září.
Důvodem jsou plynovody, kte-
ré nelze vyřadit z provozu
v topné sezoně.

● Ještě v tomto týdnu jedna
z cedulí umístěná u lávek sdě-
lovala Pražanům, že se dočka-

jí otevření můstků již 18. září.
Potíž byla v tom, že chybně
uváděla loňský rok 2017.

● Zhotovitel, který opravu mos-
tu o víkendu od Technické
správy komunikací přebíral,
již vadnou ceduli odstranil.
Učinil tak poté, co jej na ni
upozornil deník Metro. „Jed-
nalo se o chybu. Za upozorně-
ní děkujeme,“ uvedla správa.

Prsteny, zlaté zuby, zlaté i stříbrné mince, brože,
řetízky či jiné šperky nebo třeba i stříbrné
příbory mají v tuto chvíli nejvyšší cenu.
Neváhejte nás navštívit ve zlatnictví Sherri
v Galerii Myšák, kde Vaši vzácnost proměníme
v peníze, mnohdy částky přesahující až
desetitisíce korun.
Vaše šperky mají v tuto chvíli nejvyšší cenu!
Vzestupná tendence třpytivé komodity stále
pokračuje a není důvod, proč toho nevyužít.
„Zlato se v současné chvíli prodává za rekordně
vysoké částky. Cena za 1 kg ryzího zlata šplhá
k částce až 1 032 000 Kč, což je 1 032 Kč
za 1 gram. Mnohdy je přitom zlato veřejností
podceňováno, např. nevzhledné zubní
korunky, které často končí přímo v zubních
ordinacích nebo doma odložené v šuplíku,
je možné přeměnit na částky pohybující se
kolem 2 000 – 4 000 Kč,“ konstatuje manažer
zlatnictví Sherri.
Paní Javorová objevila při jednom z úklidu zlaté
šperky po prarodičích. „V posledních dnech

jsem slýchávala o výhodných cenách zlata, tak
jsem se nyní rozhodla jednat. Zlaté šperky mi
stejně přijdou staromódní a jen by doma ležely
nevyužité. Hodnota mého pokladu nakonec
dosáhla částky 15 000 Kč,“ popisuje s radostí.
Výhodou zlatnictví Sherri je především skvělý
kurz na výkup drahých kovů. Kromě seriózního
a kompetentního stanovení ceny nabízí také
odborné poradenství a samozřejmostí je osobní
a individuální přístup každému zákazníkovi.

ZLATÁ HOREČKA

ZLATnicTví SHERRivyKupujE
vAšE špERKy ZA úžASné cEny!

Galerie Myšák - Vodičkova 710/31, 110 00, Praha 1
1 min. chůze od tram. zastávky Vodičkova směr Václavské nám.

Exkurze na Letišti Praha
Zažijte letiště jinak a nahlédněte
do jeho zákulisí

• 8 zajímavých tras

• Jednotlivé vstupné od 100 Kč

• Rodinné vstupné od 460 Kč

• Skupinové exkurze od 2 900 Kč

Více informacía rezervace:www.prg.aero/exkurze

exkurze@prg.aero

inzerce

Na Železniční most chodí i přes
zákaz. „Jde o život,“ tvrdí TSK

Na jižní lávku mostu budou moct chodci v září



www.metro.cz PRAHA čtvrtek 12. dubna 2018 03

Tunely, jež spojují
Troju se Smícho-
vem, mají nový
rekord. Dosud
nebyly uzavřeny na
tak dlouhou dobu.

„Z Motola do Holešovic jsme
kolem půl deváté jeli více než
hodinu,“ hlásila včera ráno na-
štvaná čtenářka deníku Metro
Marie jednomu z našich redak-
torů. V úterý v 19 hodin večer
se totiž musel narychlo uza-
vřít tunelový komplex Blanka
kvůli výpadku kamer a poruše
bezpečnostních systémů.

„V Dejvickém tunelu nefun-
gují SOS hlásky, které v přípa-
dě nehody slouží k přivolání
bezpečnostních a záchran-
ných složek, v Bubenečském
a částečně v Brusnickém ne-
funguje videodetekce a kame-
ry, což je velmi důležité pro

bezpečnost provozu,“ uvedl
brzy ráno pro Českou televizi
náměstek primátorky a radní
pro dopravu Petr Dolínek.

Bubenečský, Dejvický
a Brusnický tunel se sice včera
okolo půl deváté ráno opět po-
dařilo otevřít v nouzovém reži-
mu, ranní špička ale udělala
své. Řidiči mohli tunel objet
přes Letnou, tedy ulicemi Pa-

točkova, Milady Horákové, Ve-
letržní, Dukelských hrdinů,
U Výstaviště, Partyzánská
a přes Trojský most. Od osmi
ráno zde však již stály dlouhé
kolony aut. Zdržení nabírala
podle dopravního podniku
i řada autobusů MHD. „Provoz
v tunelech je veden za maxi-
mální rychlosti 50 kilometrů
v hodině a za zvýšeného dohle-

du policie a hasičů,“ hlásilo
v ranních hodinách tiskové
centrummagistrátu.

Běžný provoz byl ve všech
částech komplexu propojující-
ho Troju se Smíchovem včera
opět obnoven až ve 12 hodin
22 minut. Pro Blanku to zna-
mená nový rekord. Tak dlou-
ho mimo provoz ještě kom-
plex od svého otevření v září
2015 nebyla.

V minulosti se v Blance po
výpadku kamer většinou brzy
podařilo tunel obratem zpro-
voznit. Většinou v řáduminut,
maximálně pak do hodiny. Tu-
nely včera po úplném zprovoz-
nění projížděly hlídky společ-
nosti Satra, která se o provoz
Blanky stará. Zaměstnanci fir-
my kontrolovali a zkoušeli
všechna zařízení, jestli správ-
ně fungují. Firma zároveň zjiš-
ťuje příčiny poruchy. „Zda to
bylo způsobeno stářím, nebo
z jiného důvodu,“ řekl pro Čes-
kou televizi šéf firmy Satra Ale-
xandr Butovič. FILIP JAROŠEVSKÝ

Objíždění tunelu pro řidiče znamenalo zdržení. MAFRA

Zprávy krátce

Aplikace pro
kontrolu zón
Radnice Prahy 1 má vlast-
ní aplikaci pro kontrolu
parkování v zóně place-
ného stání. Aplikace vyu-
žívá databázi parkovací-
ho systému, podle které
mohou úředníci po zadá-
ní registrační značky zjis-
tit, jestli dané auto par-
kuje v zóně oprávněně.
Pokud ne, zanechají
úředníci na autě upozor-
nění nebo rovnou přivo-
lají strážníky a budou po-
žadovat nasazení boti-
ček. Zatím mají aplikaci
tři úředníci, kteří ale
musí plnit i jiné úkoly.

Křejčířova vila
Dražba větší vily uprchlé-
ho podnikatele Radova-
na Krejčíře v Černoši-
cích u Prahy, naplánova-
ná na čtvrtek, se znovu
odkládá. Důvodem je od-
volání podané právním
zastoupením Krejčířovy
manželky, navíc se nepři-
hlásil žádný zájemce.
Nový termín dražby je
stanoven na 29. květ-
na. ČTK

SLEVY
70000Kč

až

SLEVY
70 000Kč

800110 800

Akce „Slevy až 70 000 Kč“ se vztahuje na zlevněná vozidla uvedená na webové stránce www.aaaauto.cz/sleva/ nebo ji mohou využít všichni zákazníci, kteří si zakoupí vozidlo v hodnotě vyšší než
50 000 Kč s rokem výroby od roku 2001 a současně využijí možnosti financování prostřednictvím vybraných produktů našich partnerů. Akce platí 1. 3. – 30. 4. 2018.

inzerce

Porucha v Blance ucpala
i objížďku přes Letnou
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Adriana Krnáčová
skončí, Babišovo
hnutí vybírá
náhradu.

Do pražských magistrátních
voleb zbývají čtyři měsíce
a v hnutí ANO to vře. Dosa-
vadní primátorka Adriana Kr-
náčová, která Pražany nařkla
ze „zpovykanosti“, včera
v MF Dnes prohlásila, že svůj
post obhajovat nebude. A jed-
ním dechem vyslovila přání,
aby se jejím nástupcem stal
Patrik Nacher, bezpartijní za-
stupitel a poslanec za ANO,
který si udělal jméno jako bo-
jovník proti různým bankov-
ním poplatkům.
Nacherovu kandidaturu

včera potvrdil šéf pražského
ANO Jan Říčař, který doplnil
další tři primátorské uchaze-
če za ANO. „Jde o Evu Kislin-
gerovou, 1. náměstkyni pri-

mátorky, dále o pražského
radního pro bezpečnost Libo-
ra Hadravu a Karla Grabeina
Procházku, radního promaje-
tek,“ uvedl. Renomé radnice,
čtvrtým rokem zosobněné
spoluprácí ANO a ČSSD, zača-
lo padat s loňským zhrouce-
ním lávky v Tróji. V lednu ná-
sledovalo dění kolem Libeňá-
ku, v březnu obraz dokreslila
uzavírka Husitské ulice. Pa-

trik Nacher, který jako jediný
ze čtveřice kandidátů není
bezprostředně spojený
s kauzami magistrátu, je ne-
pokrytým favoritem části
hnutí ANO v čele s dosluhují-
cí Krnáčovou. „Ráda bych vy-
jádřila podporu kolegovi
a člověku, kterého si lidsky,
ale i profesně nesmírně vá-
žím,“ uvedla včera primátor-
ka a dodala: „Patrik Nacher je

moje krevní skupina.“ Zdali
půjde o příslovečný „polibek
smrti“ se uvidí nejpozději ve
volebním říjnu.
Každopádně již nyní Na-

cher přijímá realitu, že bez
Krnáčové to ve volební kam-
pani nepůjde. Pro Metro pro-
hlásil, že volební lídr za ANO
bude úspěšný jen tehdy, když
bude spolupracovat se součas-
nou primátorkou a radou.
„Není důvod vytvářet soupe-
ře zevnitř, protože soupeřů
zvnějšku bude dost,“ vyslovil
třiačtyřicetiletý ekonom, o je-
hožmožné dráze v čele Prahy
napoví již příští týden.
„O lídrovi kandidátky hnu-

tí ANO pro pražskémagistrát-
ní volby rozhodne členská zá-
kladna, a to v primárkách,
které proběhnou od čtvrtka
19. do soboty 21. dubna,“ uza-
vřel Jan Říčař.

Kandidáti dalších stran

Jaká je situace ve stranách
s reálnou šancí na volební
úspěch a post primátora?

● Jedničkou TOP09 se pravdě-
podobně stane nedávno zvo-
lený předseda Jiří Pospíšil.

● Piráti ve vnitrostranickém
hlasování rozhodli, že do
boje o primátorské křeslo
nasadí Zdeňka Hřiba. Ten je
garantem strany pro zdravot-
nictví a v politice zatím ve vo-
lené funkci nepůsobil.

● ODS kandidáta vybírá.

● Do voleb se chce zapojit
také uskupení Praha Sobě,
jehož hlavní tváří je posla-
nec, starosta Prahy 7 a člen
KDU-ČSL Jan Čižinský.

● Lidovci jako svého kandidá-
ta na primátora vybrali kon-
cem března v primárkách
současného radního pro kul-
turu Jana Wolfa.

Patrik Nacher, nestraník za hnutí ANO MAFRA

ANO hledá nového primátora.
Ukáže prstem na Nachera?

Evropská autobusová jednička

zajišťující vnitrostátní i mezinárodní autobusovou linkovou přepravu osob

přijme pro svoji českou pobočku v Praze na HPP

ŘIDIČE
Pro mEzInároDní lInkovou PŘEPravu osob

konTakT: info@buspoint-flixbus.cz, +420 725 688 755

PožaDujEmE:
» praxi v řízení autobusů
» veškeré potřebné doklady k řízení autobusu
» profesionální přístup a vystupování

nabízímE:
» celoroční práci s nadstandardním finančním ohodnocením
» příjem v Kč i v Eur
» věrnostní bonusy, výkonnostní bonusy
» diety, provize, ubytování po dobu výkonu služby ZDARMA
» vše na autobusech SETRA!

alespoň částečná/základní hovorová
znalost německého nebo anglického
jazyka podmínkou.

GaranTujEmE mInImálnĚ
450 tisíc kč ČIsTÉHo!!! ročně
/za 20 odpracovaných měsíčních směn/
v závislosti na druhu obsluhované
autobusové linky

DAVID
HALATKA
david.halatka@metro.cz

inzerce
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Pilsner
Urquell
• světlý ležák
• 0,5 l
• 1 l = 39,80 Kč

1990

-31%
28,90

MA
XIMÁLNĚ

4KS
/1 DEN

Máslo
• 250 g
• 100 g = 9,96 Kč 2490

-44%
44,902690

-46%
49,90

YO sirup
• 0,7 l
• 1 l = 57 Kč
• vybrané druhy

3990

-42%
69,90

Losos filet s kůží
• chlazený • volný • cena za 100 g • pouze
prodejny s obsluhovaným úsekem čerstvých
ryb • v nabídce také Losos filet s kůží balený,
100 g za 34,90 Kč

3490

-27%
47,90

Jahody
• 500 g
• 100 g = 5,38 Kč

Seznam všech prodejen nawww.albert.cz
Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 11. 4. do 17. 4. 2018 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

AKČNÍ CENY,
KTERÉ STOJÍ ZA TO

Akce platí v prodejnách Albert hypermarket od 11. 4. do 17. 4. 2018 nebo do vyčerpání zásob v jednotlivých prodejnách.

Lotus sušenky
• 250 g
• 100 g = 7,96 Kč 1990

-50%
39,90

V obchodním centru v Letňa-
nech byla v úterý zavražděna
dvaačtyřicetiletá prodavačka.
Šestadvacetiletého muže po-
dezřelého z vraždy včera kri-
minalisté zadrželi a umístili
do psychiatrické léčebny. Kri-
minalisté na případu dál pra-
cují, uvedl na policejním
webumluvčí Jan Daněk.

Podle dosavadních informa-
cí policie zabil ženu v úterý ve-
čer v prodejně oděvů muž,
který se tam převlékl do no-

vých šatů, po vraždě ukradl
z pokladny peníze a odešel.
Včera ráno policie po podezře-
lém vyhlásila pátrání a krátce
poté ho zadržela. „Podezřelé-
ho šestadvacetiletého muže
kriminalisté během několika

málo hodin vypátrali. Muž je
nyní umístěný v psychiatric-
ké léčebně," uvedl Daněk a do-
plnil, že policisté dopadli
muže na základě oznámení
od záchranné služby, která
jim sdělila, že podezřelého do-

poledne převážela z Karlína
do psychiatrické léčebny.
Podle policistů muž podezře-
lý z vraždy nechal na místě
činu své staré oblečení a ode-
šel z prodejny v novém tma-
vém obleku značky Otto Berg

a polobotkách téže značky.
V souvislosti s pátráním po-

licie na svém webu zveřejnila
záznamy z kamer, které
muže zachytily, a fotografie
oblečení, které měl muž pů-
vodně na sobě. ČTK

Perla Libně
Rekonstrukce Paláce Svět
má začít v květnu 2018
a dokončena bude na
podzim 2019. V přízemí
budou obchody a v hor-
ních patrech byty. ČTK

inzerce

Vražda. Podezřelého dali do Bohnic

Tipy na dnešní den

NOČNÍ BĚH
Ke startu, připravit, če-
lovky nasadit! Noční běh
pro Světlušku 2018 star-
tuje dnes v 21.00 ve Stro-
movce. Vyplatí se přijít
včas, dopřát si masáž od
nevidomých masérů,
zvěčnit se ve fotokoutku
a nebude samozřejmě
chybět ani rytmická hu-
dební rozcvička, o kte-
rou se postará kapela
Zrní. Registrace probíhá
už v 18.30 u brány Výsta-
viště.

OTEVŘENÍ
Lanovka spojující dolní
a horní budovu hotelu
NH Prague se dnes po re-
konstrukci otevře. Na-
místo do lanovky však
budou lidé vstupovat do
výtahu. Na konci trasy
se lidem naskýtá nádher-
ný pohled na celou Pra-
hu, proto je vyhledávaná
nejen hotelovými hosty,
ale i turisty a obyvateli
Prahy. Jízda je zdarma.
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Střílel po dětech
z airsoft pistole
V Karlových Varech stří-
lel muž airsoftovou pisto-
lí z okna domu na děti,
které si hrály na hřišti.
Několik jich zasáhl, ale
neutrpěly poranění. Střel-
ce policisté chytili, hrozí
mu až pět let. iDNES.cz

Příprava
k obraně státu

Na základní škole v Be-
nátkách nad Jizerou se
v rámci branné výchovy
pro žáky a učitele koná
program POKOS – Přípra-
va občanů k obraně stá-
tu. POKOS je součástí plá-
nování obrany státu, je
dobrovolná a má charak-
ter vzdělávání. Povinnost
občanů bránit svou vlast
nezanikla ani s profesio-
nalizací armády. MET

Firmy nestíhají.
Nabírají tak i lidi
bez praxí.

Trh práce se v Česku ocitl na
samém dnu. Firmám chybí
lidé, a tak zvyšují mzdy, aby
nalákaly nové a zároveň aby
si udržely ty stávající. „Trvale
vysoká poptávka po pracovní-
cích povede k růstu konku-
rence mezi zaměstnavateli,
kteří budou nuceni zvýšit in-
vestice do loajality svých za-
městnanců,“ říká Martin Je-
žek, obchodní ředitel Graf-
ton Recruitment. Tato perso-
nální agentura představila
nové výsledky rozsáhlého
průzkumu mezd pro letošní
rok. Materiál poskytuje po-
rovnání finančního ohodno-
cení ve 14 regionech v Česku.
Ze studie například vyplý-

vá, že si v tomto roce výrazně
polepší lidé ve stavebnictví.

Inženýr v Moravskoslezském
kraji si letos v průměru při-
jde na 50 tisíc měsíčně. Tedy
o 10 tisíc než předloni.
Stejně markantní je nárůst

mezd i v technických obo-
rech. „U kvalifikovaných pro-
fesí z oblasti průmyslového
inženýrství či vývoje vzrostla
v některých regionech za po-
slední dva roky platová nabíd-
ka o deset až patnáct tisíc ko-

run,“ říká Petr Vidmar z per-
sonální agentury Adecco ČR.
V technických oborech

dnes v Česku chybí 200 tisíc
zaměstnanců. Firmy tak ne-
stíhají plnit své projekty.
V kontextu často až kritické-
ho nedostatku lidí jsou patr-
né snižující se nároky na kva-
lifikaci. „Pokud má zájemce
o pozici správné pracovní ná-
vyky a zájem učit se nové

věci, jsou firmy připraveny ta-
kového pracovníka zaučit či
pomoci mu získat příslušnou
kvalifikaci,“ říká Ježek. Jako
typický příklad uvádí povolá-
ní řidiče. „Mezinárodní spo-
lečnosti a městské dopravní
nabízí nejen zajímavé pení-
ze, ale i zdarma novému za-
městnanci zprostředkují roz-
šíření řidičského průkazu,“
doplňuje. MAREK HÝŘ

Letos poroste zájem o pracovní-
ky ze zahraničí.

● Výhodu budou mít ty společ-
nosti, které budou připraveny
na zaměstnávání i nečesky
hovořících kandidátů.

● Například IT firmy přijímají
často do svých řad cizince
bez znalosti českého jazyka.
Důvodem je velký nedostatek
uchazečů v tomto oboru.

● V Česku najdete i branže, kde
bez znalosti cizí řeči, nedáte
ani ránu. To se týká například
obchodu a marketingu. Tato
odvětví jsou velmi dynamická
a vyžadují sledování nových
trendů jinde ve světě.

● V Česku také roste zájem
o zaměstnance se znalostí
ruštiny a čínštiny. Tuzemské
firmy dnes totiž často navazují
spolupráci se společnostmi
působícími na východě.

Z cvičení MAFRA

Dělníkům desítky tisíc

50
Tolik tisíc korun nabízí jako
náborový příspěvěk firma
Bosch Diesel. Částka se týká
i nových zaměstnanců na po-
zici dělníka. Nástupní bonus
10 tisíc nabízí novým řidičům
společnost Arriva. A pokud
jste autoklempíř s praxí, pro-
hlídněte si nabídku práce ve
Scanii. Firma karosářům nabí-
zí nástupní bonus 54 tisíc.

Vy govorite po russki?

Při plánování dovolené je důležité si
ze všeho nejdříve ujasnit, jaký druh
dovolené vlastně chceme. Když už
máme jasno, plánujeme a intenziv-
ně hledáme tak, aby nás dovolená
vyšla finančně co možná nejméně.
Pomoc s úsporou finančních ná-
kladů vynaložených za dovolenou
lze přitom najít tam, kde by to vět-
šina z nás nečekala. Ptáte se kde?
U svého dodavatele plynu a elektři-
ny. Nejde vám dohromady spojení
dovolené s dodavatelem energií?
Někteří z nich nabízejí svým zákaz-
níkům věrnostní programy, jejichž
prostřednictvím lze získat zajímavé
slevy u cestovních kanceláří nebo
přímo v ubytovacím zařízení. Zají-
mavý věrnostní program nabízí svým
zákazníkům například jedna z nej-
větších tuzemských energetických
společností Pražská plynárenská. Ta
má pro své zákazníky zdarma zákaz-
nickou kartu, jejímž prostřednictvím
je možné získat slevy a výhody u více
než devadesáti nejrůznějších partne-
rů. Mezi ně patří mimo jiné i již zmí-
něné cestovní kanceláře, dále hotely,
penziony apod., takže dovolenou lze
pořídit až o několik tisíc levněji. Aby
byla nabídka pro cestovatele úplná,
zajistí jim společnost navíc i 60% sle-
vu na cestovní pojištění. Ušetřit lze
se zákaznickou kartou dále třeba i za

sport, v restauracích, v kinech, diva-
dlech nebo při nákupech nejrůzněj-
šího zboží. Navíc její držitelé mohou
několikrát ročně soutěžit i o zajímavé
ceny, jako jsou letecké zahraniční zá-
jezdy, tuzemské víkendové pobyty či
finanční poukazy na výběr dovolené
dle vašeho vlastního uvážení. Právě
nyní až dokonce měsíce dubna pro-
bíhá soutěž, jejímž výhradním part-
nerem je cestovní kancelář FEDE,
která jako hlavní cenu poskytla letec-
ký zájezd pro dvě osoby na termální
ostrov Ischia a jako druhou cenu po-
ukaz na zájezd v hodnotě 5.000 Kč.
Pokud chcete na dovolenou vyrazit
po vlastní ose, ale chybí vám potřeb-
ný dopravní prostředek, pomohou
pražští plynaři i s tímto problémem.
V jejich autopůjčovně si totiž může-
te vypůjčit vozidlo s pohonem na
stlačený zemní plyn (CNG), se kte-
rým budete jezdit nejen ekologicky
šetrně, ale hlavně jen přibližně za
korunu na kilometr. Dlužno říci, že
všechna vozidla v nabídce jsou séri-
ově vyráběna renomovanými výrob-
ci a jsou dvoupalivová. Kdyby Vám
tak na cestách náhodou plyn došel,
k nejbližší plnicí CNG stanici můžete
bez jakýchkoli problémů pokračovat
na benzín. Navíc, zákazníci Pražské
plynárenské mají na jejích plnicích
stanicích CNG levnější, než ostatní.

Ušetřit nadovolené lze
i tam, kdebyste tonečekali

inzerce

Mzdy porostou, nároky
na uchazeče klesnou
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Dnes by se Babišo-
vo hnutímohlo roz-
hodnout, zdali jít
s KSČM a SPD.

Premiér v demisi Andrej Ba-
biš zatím neřekl, zda se bude
řídit úterním doporučením
prezidenta Miloše Zemana
a o dalším kabinetu bude vy-
jednávat s KSČM a hnutím
Svoboda a přímá demokra-
cie. Po včerejším zasedání ka-
binetu v demisi novinářům
Babiš zopakoval, že situaci
chce probrat ve vrcholných
kolektivních orgánech hnutí
ANO. Sejít by se podle něj
měly už dnes. „Samozřejmě
si to musíme vyjasnit, jakou
cestou půjdeme,“ řekl premi-
ér Babiš.
Za pokus o humor označil

Babiš úterní návrh šéfa
KDU-ČSL Pavla Bělobrádka,
aby zformovaly vládu strany

bez ANO, SPD a KSČM a tole-
rovalo ji hnutí ANO.
Komunisté by chtěli podle

jejich předsedy Vojtěcha Fili-
pa mít vliv na výběr někte-
rých ministrů ve vládě ANO,
pokud by ji měli tolerovat.
Podle Babiše je běžné, že na
ministry má každý svůj ná-
zor. „My jsme s KSČM vyjed-
návali vminulosti, čistě o pro-
gramu,“ uvedl Babiš. Dodal,
že nikdy nebyla řeč o sestavo-
vání vlády s KSČM. Také ko-
munisté kvůli rozporům pře-
devším v oblasti zahraniční
politiky hovoří pouze o mož-
né toleranci vlády ANO. ČTK

Povinnost
dvouletých dětí
do školek. Zruší ji?
Mateřské školy nejspíš ne-
budou muset od roku
2020 povinně přijímat
i dvouleté děti. Změnu má
přinést novela školského
zákona, kterou připravili
poslanci ODS. Sněmovna
včera předlohu posunula
do dalšího kola schvalová-
ní. Zastánci návrhu argu-
mentují zejména tím, že
školky na dvouleté děti
nejsou připraveny a obce
na rozšíření jejich kapacit
nemají peníze.

Výsledek tendru
na výběr mýtného
zatím neplatí
Ministerstvo dopravy vy-
bralo v obřím tendru na
další provoz mýtného sys-
tému firmu CzechToll spo-
luvlastněnou společností

PPF. Ta zvítězila s nejnižší
nabídkou 10,7 miliardy
korun. Smlouvu s vítězem
ale úřad podepsat nesmí.
Výběrové řízení, jehož
hodnotu původně minis-
terstvo odhadovalo na 30
miliard korun, stále pro-
šetřuje Úřad pro ochranu
hospodářské soutěže.

Rath v dalších
problémech
Policie navrhla obžalovat
bývalého hejtmana Davi-
da Ratha v druhé větvi ko-
rupční kauzy. Tento pří-
pad se týká údajné mani-
pulace veřejných zakázek
– konkrétně rekonstruk-
cí či výstavby pavilonů ne-
mocnic v Kladně, Mladé
Boleslavi a Kolíně a dodáv-
ky sanitek pro středočes-
kou záchrannou službu.
Celkem šlo o zakázky za
více než 700 milionů ko-
run. Rath teď čeká na roz-
sudek v první části svojí
kauzy, který by měl soud
vynést 27. června. ČTK

David Rath na snímku z března ČTK

Na návštěvě v Česku byl sloven-
ský premiér Peter Pellegrini.
S Babišem mluvili o euru
i posílení pozic států.

● Oba politici se shodli na tom,
že v EU hrozí rozdrobení

nejen mezi staršími a novější-
mi státy EU ale také mezi státy
severu a jihu. Chtějí také více
chránit hranice.

● „Slovensku v eurozóně nezávi-
dím, my určitě nespěcháme,“
řekl Babiš.

Česko chce se Slovenskem v EU větší roli

Citát

Doufám, že taková vlá-
da nevznikne. Ovlivnilo
by to, jak se Evropa na
Česko dívá. Nevím, jak
bych to vysvětlovala.
VĚRA JOUROVÁ, EUROKOMISAŘKA

Starostové a nezávislí předsta-
vili nový koncept, s nímž
jdou do nadcházejících ko-
munálních voleb. Spustili
nový web Chcikandidovat.cz,
kde se lidé, kteří se chtějí ak-
tivně zapojit do dění ve své
obci neboměstě, dozvědí, jak
se mohou stát komunálními

politiky. Hnutí STAN sice
může takto zájemcům po-
moct, ale neznamená to, že
se automaticky stávají jejich
členem. „Chceme jim pouze
pomoci se složitým proce-
sem, kterým musí každý zá-
jemce o kandidaturu projít,“
píše se na webu. STAN také

oznámil, že volebním lídrem
bude starosta Kolína a první
místopředseda sněmovního
hnutí Vít Rakušan. Hnutí i na-
dále odmítá spolupráci s ne-
demokratickými a extremis-
tickými silami. Na parlament-
ní úrovni tak označují komu-
nisty a SPD. MET

Vlasy. Po 20 letech slavný muzikál v Praze
V Divadle Kalich se 8. a 9. září předpremiérově rozezní slavný muzikál Vlasy. Samotná
premiéra se uskuteční až 19. ledna příštího roku. Poslední dvě představení české verze
amerického muzikálu Hair (Vlasy) se uskutečnily v Divadle Pyramida na holešovickém Vý-
stavišti v Praze na konci ledna 1998. Jinou verzi muzikálu proslaveného také filmemMilo-
še Formana uvedlo v roce 2005 Městské divadlo Brno. Na snímku jsou manželé, herci Mi-
chaela a Roman Tomešovi, kteří se představí v rolích Jeannie a Bergera. ČTK

Zemanův nápad?
S ANO to proberu

Zprávy krátce

inzerce

STAN. Staňte se politikem
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Ekonomika. Rok
2019? Pošlape
Ministerstvo financí
v nové prognóze zlepšilo
odhad růstu ekonomiky
letos na 3,6 procenta.
Růst by měl být tažen ze-
jména spotřebou domác-
ností a investicemi. Úřad
zlepšil i odhad pro růst
ekonomiky i v příštím
roce, a to na 3,3 %. ČTK

Studenti sbírají
odpadky
Součástí majálesového
měsíce není jen zábava.
Dnes vyrazí studenti
pěti brněnských vyso-
kých škol sbírat odpad-
ky do lokality Odkladiš-
tě Hády, které chtějí pro-
měnit v největší park
v Brně. Akce se koná
v rámci Brněnského ma-
jálesu, který proběhne
5. května. Vy-
stoupí na
něm To-
máš Klus
nebo Len-
ny (viz
foto).
MET

Našli hračku ze středověku
Pět suterénů středověkých domů objevili archeologové
při záchranném výzkumu v Uherském Brodě. Za nejzají-
mavější považují suterén ze 14. století, který zničil rychlý
a intenzivní požár. Díky němu se na místě dochovalo
v zakonzervované podobě celé dobové vybavení. Arche-
ologové našli také mince, zbytky nádobí, mezi nejzajíma-
vější nálezy patří zbytky středověkých keramických hra-
ček. Našli panenku s realisticky zobrazeným obličejem
a účesem (na snímku dole). „Podobné panenky se obje-
vují na Moravě zřídka, známe je hlavně z Německa. Vy-
kopali jsme i dva zlomky rytířů sedících na koních,“ uve-
dl archeolog Jaroslav Bartík (na snímku nahoře). ČTK

Výkon. Hlavní je zá-
kazník. Myslíme
na lidi. Firemní slo-
gany, která zaměst-
nance nemotivují.

Tři čtvrtiny českých firem de-
klarují firemní hodnoty a filo-
zofii prázdnými hesly, která je-
jich zaměstnanci nechápou
a kterým navíc ani nevěří. Ně-
které firmy vyvěsí základní
hesla svých hodnot třeba
vedle kopírky. Jinde si dají prá-
ci a jsou schopni sepsat hodno-
ty, které by měly zaměstnance
motivovat, na sto padesáti
stránkách.

„To nebude nikdo číst. V ta-
kové podobě jsou hesla k niče-
mu,“ říká pro deník Metro To-
máš Poucha z Institutu interní
komunikace, který tuto pro-
blematiku nedávno mapoval.
„Lidi to spíš rozčiluje, když

jim management vypráví po-
hádky na míle vzdálené reali-
tě,“ komentuje Poucha. Jako
odstrašující příklad uvádí pla-
kát v bance, který měl úřední-
ky povzbudit k vyšším výko-
nům.Díky jejich práci se fiktiv-
ní klienti banky na tomto pla-
kátu ocitli v sedmémnebi. „Za-
městnanci to vyfotili a přeposí-
lali jako vtip, čím je vedení
krmí,“ tvrdí Poucha.

Pokud naopak firma své cíle
nejen pro zákazníky, ale sou-
časně pro vlastní lidi jasně
a srozumitelně definuje, rozví-
její se takové společnosti až
dvakrát rychleji a také vykazu-
jí podstatně nižší fluktuaci.
Psycholog Vojtěch Bednář
radí, že pokud člověku nesed-
ne firemní kultura a je nesro-
zumitelná, není dobré v ní se-
trvávat. „Ideální by bylo ještě
před nástupemdo novéhomís-
ta se seznámit s tím, jak se ta-
kové věci ve firmě mají,“ tvrdí
Bednář. To je ale ideální stav.
Podle Bednáře mohou nejasně

formulované firemní hodnoty
lidempřipadat spíš jako „buze-
race“.

Tvůrce firemní komunikace
Poucha připomíná, že tam,
kde mají o základní filozofii
jasno, jsou lidé až o třetinu
méně nemocní, dělají i méně
chyb. Bolestí interní komuni-
kace jsou pravidelné e-mailo-

vé zprávy o novinkách a dění
ve firmě, takzvané newslette-
ry. V řadě firem totiž vykážou
manažeři vnitřní komunikaci,
že si tento report otevřelo de-
vadesát procent příjemců. „Už
jim ale uniká, že většina pří-
jemců informaci téměř ihned
a bez přečtení vymazává,“ uza-
vírá Poucha. PAVEL HRABICA

Předseda Ústavního soudu Pa-
vel Rychetský bude chtít
s prezidentem Milošem Ze-
manem prodiskutovat svého
nástupce v čele soudu. Ke
schůzce by rád přizval i před-
sedy Nejvyššího správního
soudu Josefa Baxu a předsedu
Nejvyššího soudu Pavla Šáma-
la. Uvedl to server Hlídací-
Pes.org. Rychetský vminulos-
ti několikrát naznačil, že své
desetileté funkční období
pravděpodobně nedokončí.
Původně chtěl skončit loni
před polovinou svéhomandá-
tu, ve funkci se ale ještě roz-
hodl zůstat. Letos v lednu
před prezidentskými volba-
mi kritizoval Zemanovy spo-
lupracovníky. Serveru iRoz-
hlas.cz řekl, že pokud má
z něčeho obavy, tak z „kohor-
ty panošů“, která je na Hradě
kolem Zemana. Již dříve uve-
dl, že komunikace s Hradem
je už řadu let nulová. I z toho-
to důvodu Rychetský nechce
odhadovat, kdo bude jeho ná-
stupcem. Chtěl by, aby na
jehomísto přišel šéf Nejvyšší-
ho správního soudu Baxa.
K Rychetskému ale pronikly
zprávy, že postoj k možné
kandidatuře Baxy už není tak
jednoznačný, jako byl před
několika lety. „Nevylučuji, že
mají svého koně,“ uvedl v led-
nu na adresu Hradu. ČTK

PO ZAVÍRAČCE
Přijďte do knihovny po zavíračce!

13. 4. 2017 od 20.00 hod.

Ústřední knihovna,
Mariánské nám. 1,
Praha 1

Vstupné zdarma
www.mlp.cz/akce

Koncerty, improshow, workshopy…

Zažijte knihovnu jinak.

Studovat v ní můžete po celý rok,

teď se přijďte bavit!

Citát

Firmy často skrývají
své firemní hodnoty
do zkratek, kterým
nikdo nerozumí.
TOMÁŠ POUCHA
INSTITUT INTERNÍ KOMUNIKACE

inzerce

Rychetský.
Kritik Zemana
chce skončit

Firemní hymny

Z některých firemních písní
se stala ikonická zábava.

● „My jsme všichni ČEZ, tak
ať nám to svítí,“ zpívá se
v hymně energetické společ-
nosti z roku 2006. Text složi-
la Gabriela Osvaldová, hud-
bu její syn František Soukup.

● Před čtyřmi lety iniciovalo
vedení Policie ČR hymnu
V životě nestačí jen snít.
Reakcí na ni byla facebooko-
vá stránka Distancujeme se
od policejní firmy.

Krátce

Hesla. Zaměstnanci jim
nevěří, jsou pro legraci

Trest za bombu
v autobusu
Za umístění bomby do
zaplněného autobusu na
trase z Prahy do Varny
půjdou Vasilij Ponomarev
a Tadeáš Ševčík na osm
a šest let do vězení. Tresty
jim včera potvrdil odvola-
cí Vrchní soud v Praze.
Rozhodnutí je pravomoc-

né. Plně funkční bombu
mladíci nastražili v souvis-
losti s konkurenčním bo-
jem mezi dopravci. Pono-
marevův otec totiž na tra-
se provozuje pravidelnou
linku. Případ se stal v květ-
nu 2015. Na bombu se při-
šlo v Maďarsku. Chemiká-
lie v autobusu zapáchaly
natolik, že si toho cestují-
cí všimli. Bombu pak zlik-
vidovali pyrotechnici. ČTK
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navíc55
Platí po předložení vystřiženého poukazu do 29.4.2018. Sleva se odečte

u pokladny z prodejních cen. Více informací v prodejnách ASKO - NÁBYTEK v ČR.

při nákupu zahradního
nábytku v hodnotě

nad 7499,-

Platí po předložení vystřiženého poukazu
do 29.4.2018 nebo do vyprodání

zásob ve všech prodejnách
ASKO - NÁBYTEK s výjimkou prodejny

Teplice. Platí pro bytové doplňky, koberce
a světla. Sleva se nevztahuje na akční

a již zlevněné zboží. Slevu nelze
vyplatit v hotovosti.

při nákupu nad 1000 Kč

SLEVA

při nákupu nad 1000 Kč

SLEVA

250KčBomba?
Americký herec Todd Jo-
seph Miller byl obviněn
z úmyslného ohlášení
bombového útoku, které-
ho se údajně obával bě-
hem své cesty vlakem. Po-
licie kvůli herci prohleda-
la soupravu, žádnou bom-
bu však nenašla. Pokud
bude uznán vinným, hro-
zí mu až pětiletý trest od-
nětí svobody. AP

V současné době mohou být
symbolem společenského po-
stavení třeba drahá auta či
šperky, v Dánsku to v prvních
staletích našeho letopočtu
byla husa, případně slepice.

Podle deníku The Local
k tomu dospěli dánští vědci
po prostudování nálezů z asi
stovky hrobů z let jedna až
375 našeho letopočtu. Zmíně-
né období se na severu označu-
je jako římská doba železná,
kdy Římská říše ovládala vel-
kou část evropského konti-
nentu a ovlivnila i skandináv-
skou kulturu. Vliv Římanů se
projevil i na způsobu, jakým
Skandinávci tehdy pochováva-
li své mrtvé. Jednou ze změn

byl zvyk po-
hřbívat zemře-
lé s různými dru-
hy zvířat, přičemž
nově zavedené domes-
tikované husy a slepice
byly význačným symbolem
společenského postavení,
uvedl časopis ScienceNordic.

„Před Kristem tyto druhy
drůbeže nemáme, takže jsou
spojeny s římským způsobem
života a vnímáním společen-
ského postavení,“ řekla Anne
Birgitte Gotfredsenová z Dán-
ského muzea přírodní histo-
rie. Husa byla v kultuře Říma-
nů považována za posvátnou,
reprezentovala hlavní bohyni
starověkého Říma Juno. ČTK

Britští euroskeptici se
chystají vybudovat mu-

zeum brexitu, které
by mapovalo ději-

ny „boje za nezá-
vislost Spoje-

ného krá-
lovství“.

Na we-
bu

projektu vyzvali veřejnost,
aby darovala předměty, které
by pomohly odborníkům i ši-
roké veřejnosti lépe pochopit
„cestu, která vedla k brexi-
tu“. Chystané muzeum by
mělo ve svých sbírkách shro-
máždit předměty, jako jsou
fotografie, reklamní placky
a plakáty či osobní předměty,
k nimž se váže nějaký příběh
spojený s „bojem za nezávis-
lost“ Británie na Evropské
unii. Lidé mohou instituci

věnovat rovněž osobní
korespondenci, dení-
ky či pamflety.

Předměty mo-
hou podle orga-

nizátorů po-
cházet i z ji-

ných
zemí

než z Británie a darovat jemo-
hou i zastánci setrvání Britá-
nie v Evropské unii. „Chceme
vyprávět úplný příběh,“ stojí
na stránkáchmuzea.

Podle Gawaina Towlera, bý-
valého mluvčího protievrop-
ské Strany nezávislosti Spoje-
ného království (UKIP) a tajem-
níka organizace, která za chys-
taným muzeem stojí, existuje
množství institucí, které se vě-
nují evropské integraci,
téměř žádná ale nestojí na
straně jejich odpůrců. „Pokud
nezačneme tvořit sbírky nyní,
přijdeme o řadu předmětů do-
kumentární hodnoty,“ řekl
Towler agentuře AFP.
„Neočekávejte, že semuze-

um otevře v brzké době.
Bude to trvat několik let,“
upozorňují organizátoři na
oficiálním webu. Towler si
však myslí, že by první ná-
vštěvníci mohli do muzea za-
vítat za dva až tři roky. Čle-
nem Evropských společen-

ství (ES), předchůdce EU,
se Británie stala v roce
1973.

Evropskou unii
Britové opustí

29. března
příštího ro-

ku. ČTK

Dánové. Za
Krista ctili husu

Euroskeptici. Pro
muzeum brexitu
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V alžírském stroji
Iljušin Il-76
zahynuli přede-
vším vojáci a jejich
rodinní příslušníci.

V severním Alžírsku se včera
ráno zřítilo vojenské letadlo,
podleministerstva obrany za-
hynulo 257 lidí, včetně deseti
členů posádky.
Letounhavaroval ráno krát-

ce po startu z vojenské zá-
kladny Búfarík, která se na-
chází asi 35 kilometrů jižně
od hlavního města Alžíru.
Stroj spadl do pole v neobyd-
lené oblasti. Příčina neštěstí
není známa. Z vraku se podle
civilní ochrany podařilo za-
chránit několik zraněných,
kteří utrpěli těžké popáleni-
ny.
Alžírský server alg24.net

naznačil, že počet mrtvých

nemusí být konečný. Napsal,
že 257 mrtvých je bohužel
pouze předběžná bilance. Vět-
šinu obětí podle oficiálního
prohlášení armády tvoří vojá-
ci a jejich rodinní příslušníci.

Letadlo typu Iljušin Il-76
podle agentury Reuters míři-
lo do Tindúfu na jihu země,
kde se nachází mnoho uprch-
lických táborů, které vznikly
v důsledku dlouholetého
územního sporu o Západní

Saharu. Mezi oběťmi neštěstí
je podle alžírské vládní stra-
ny Fronta národního osvobo-
zení 26 členů Fronty Polisa-
rio, která s pomocí Alžírska
usiluje o nezávislost Západní
Sahary. Tato bývalá španěl-
ská kolonie byla v roce 1975
připojena k Maroku.
Na televizních záběrech

byl vidět kouř stoupající
z místa havárie u silnice
a ocas hořícího vraku mezi
olivovníky. Na místě zasaho-
vali hasiči, záchranáři a bez-
pečnostní složky.
Iljušin Il-76 se začal vyrá-

bět v 70. letechminulého sto-
letí v tehdejším Sovětském
svazu jako čtyřmotorový
transportní letoun určený
především pro potřeby armá-
dy. Existuje ve třech desít-
kách variant, mimo jiné ná-
kladní s minimální nosností
třicet tun, nemocniční či
hasičský, leteckými odborní-
ky je považován za spolehlivý
stroj. ČTK,MET

Místo neštěstí AP

Zuckerberg šel vysvětlovat
Šéf společnosti Facebook Mark Zuckerberg (na snímku)
včera zamířil na jednání ve výboru Sněmovny reprezen-
tantů pro energetiku a obchod. Zákonodárci od něj chtějí
slyšet, jak provozovatel sociální sítě pečuje o soukromí
a data uživatelů. Facebook čelí několika skandálům. Uká-
zalo se, že společnost Cambridge Analytica získala pří-
stup až k 87 milionům dat uživatelů. Ta pak využila k pod-
poře volební kampaně prezidenta Donalda Trumpa. Face-
book navíc sám upozornil na možnost, že osobní údaje
prakticky všech více než dvou miliard uživatelů sítě se
mohly dostat do nepovolaných rukou. AP

Příběh Staropramenu odstartoval před téměř 150 lety na Smíchově.
A se Smíchovem – a vlastně s celou Prahou – byl pivovar pevně spo-
jen v každé době. I proto letos podpoří řadu akcí a aktivit na území
hlavního města, mezi kterými nechybí festival Mezi ploty, Hanspaul-
ská liga nebo řada událostí přímo na pivovarském dvoře.

Jednou z největších pražských akcí letošního roku budou oficiální
oslavy 115. výročí založení značky Harley Davidson, které proběhnou
na holešovickém Výstavišti od 5. do 8. července. Na silných strojích se
do Prahy sjedou desetitisíce motorkářů a právě Smíchovský pivovar byl
osloven, aby se stal jedním z hlavních partnerů a oficiálním pivem oslav.

Dalším symbolem spojení Smíchovského pivovaru s Prahou bude
i partnerství s Hanspaulskou ligou, které odstartovalo na jaře. Pro více
jak 15 tisíc aktivních fotbalistů připraví Staropramen během sezóny nej-
různější akce, soutěže nebo speciální nabídky.

Ani tradiční pražské festivaly se letos neobejdou bez smíchovského
piva. Staropramen budou moci návštěvníci ochutnat na hudebním
a divadelním festivalu Mezi ploty, na festivalu nového cirkusu a diva-
dla Letní Letná nebo na květnovém Prague Food Festivalu. A chybět
nebudou ani akce přímo na pivovarském dvoře – pravidelný výčep Pod
komínem, Smíchovské slavnosti nebo tradiční oslava Dnů českého piva.

Staropramen a Praha patří k sobě. Smíchovský pivovar letos
podpoříHanspaulskou ligu,oslavyznačkyHarleyDavidson i festivaly

Jemenští šíitští povstalci vče-
ra vypálili několik raket na
sousední Saúdskou Arábii.
Tamní protivzdušná obrana
jednu z raket nad Rijádem
sestřelila. V metropoli byly
slyšet asi tři výbuchy a nad
městem se vznášel dým.

Podle povstalecké televizní
stanice Al-Masíra rebelovémí-
řili v Rijádu na budovuminis-
terstva obrany. Dalším ter-
čem bylo zařízení ropné spo-
lečnosti ve městě Nadžrán.
Tam protivzdušná obrana ra-
ketu zachytila. ČTK

Zasklívání lodžií
žaluZieFirma VENEGLAZ s.r.o.

Smluvní partner firmy OPTIMI

Žaluzie
(prodej-montáž-opravy)
Sítě proti hmyzu

Sleva již při dvou objednávkách

Tel.: 272 931 863
Mobil: 603 501 672
E-mail: veneglaz@seznam.cz
www.zasklenalodzie.cz

• horizontální
hliníkové

• vertikální látkové
• látkové rolety
• sítě proti hmyzu
• venkovní hliníkové

rolety
• markýzy

Stovky mrtvých
při havárii letadla

V Ázerbájdžánu obhajuje Alijev
Jednoznačným favoritem prezidentských voleb, které začaly včera ráno v Ázerbájdžánu
je dosavadní prezident Ilham Alijev (na snímku s manželkou Mehriban). Autoritářský
vůdce je v zemi u moci už 15 let a uchází se o čtvrtý mandát hlavy státu. AP

Rakety na Rijád.
Přiletěly z Jemenu

inzerce



www.metro.cz SVĚT čtvrtek 12. dubna 2018 1 1

Bouře s poryvy větru o rych-
losti až 146 v hodině včera za-
sáhla největší novozélandské
město Auckland. Tisíce lidí
jsou bez elektřiny a úřady
místní obyvatele vyzvaly, aby
nevycházeli z domu.

Silný vítr strhával elektric-
ká vedení a stromy. Bez prou-
du se ocitlo více než 100 tisíc
domácností a firem. Podle do-
davatele elektřiny Vector
bude obnovení dodávek prou-
du trvat několik dní. Letecká
společnost Airew Zealand vy-
zvala cestující, aby cesty, kte-
ré nejsou vysloveně nutné,
odložili. V důsledku špatné-
ho počasí byla řada letů zruše-
na a dočasně byla uzavřena
runway na aucklandském le-
tišti. Na silnicích přestaly sví-
tit semafory a vozovky byly
v důsledku padajících stro-
mů neprůjezdné. Úřady pro-
to požádaly 1,3 milionu oby-
vatel města, ať neopouští své
domovy.
Meteorologická služba va-

rovala, že Auckland ve čtvr-
tek večer čeká ještě silnější
vítr. ČTK

Nabízeli lidem
v Británii práci,
místo toho je ale
drželi jako vězně.

Skupinu sedmi lidí, z nichž
pět pochází z jediné sloven-
ské rodiny žijící delší dobu
v okolí severoanglického
Newcastlu, uznal britský

soud vinnou z obchodování
s lidmi a jejich zotročování.
Oběti gangu pocházely z Čes-
ka a ze Slovenska. Jedná se
o jeden z nejhorších případů
moderního otroctví na seve-
ru Anglie. Výši trestu by měl
soud určit na konci dubna.

Zločinecká skupina v Čes-
ku a na Slovensku slibovala
svým obětem práci v Británii.
Když lidé do Spojeného krá-
lovství dorazili, členové gan-

gu je ale podle soudu zotroči-
li. Přes den museli pracovat,
dostávali ale jen zlomek vydě-
laných peněz. Odsouzení rov-
něž jménem svých obětí žáda-
li v Británii o sociální přídav-
ky, peníze si však nechávali
pro sebe.
Pokud zrovna nebyly při-

poutány řetězem nebo přivá-
zány, držel gang své oběti
v podstatě v zajetí. Spátmuse-
ly ve sklepeních. Vzhledem

k tomu, že oběti neovládaly
angličtinu, nebyly schopny
se samy ze své situace dostat.
Navíc byly zastrašovány. „Ro-
dina se systematicky zaměřo-
vala na zoufalé lidi bez pro-
středků,“ uvedla prokurátor-
ka Diane Spenceová. Gang
své oběti podle ní zotročil a
choval se k nim jako ke své-
mumajetku.
Obžalovaní ve věku 17, 30,

33, 37, 38, 39 a 58 let byli shle-

dáni vinnými ze zločinného
spolčení za účelem spáchání
trestných činů otrokářství,
obchodování s lidmi a praní
špinavých peněz.
Jednoho člena rodiny,

muže ve věku dvaašedesáti
let, soud obvinění zprostil.
Očistil rovněž pracovní agen-
tury a firmy, ve kterých zotro-
čení lidé pracovali, neboť
podle něj neměly o situaci
ani tušení. ČTK

Americký prezident Donald
Trump včera vyzval na twitte-
ru Rusko, aby se připravilo
na americký útok na Sýrii.
USA tak chystají odvetu za
události v syrské Dúmě, kde
podle opozice syrská armáda
použila chemické zbraně a za-
hynuly desítky lidí. USA obvi-
ňují Damašek, Rusko ale tvr-
dí, že věc je třeba vyšetřit
a nasazení chemických bojo-
vých prostředků dokázat.
V očekávání útoků na Sýrii

vydala evropská agentura
pro řízení letového provozu
Eurocontrol varování letec-
kým společnostem pro lety
ve východním Středomoří.

O tom, pro jaký typ útoku
se USA rozhodnou, se zatím
spekuluje. Většina zdrojů se
shoduje, že Trump chce
masivnější odvetu, než byla
ta loňská za chemický útok
na Chán Šajchún. Americká
armáda tehdy ze svých lodí
ve Středozemním moři vypá-
lila na syrskou leteckou zá-
kladnu 59 raket, ale Sýrie zá-
kladnu rychle znovu zpro-
voznila. Bílý dům údajně
bude usilovat o to, aby nyněj-
ší reakce odradila syrský re-
žim od dalšího použití che-
mických zbraní. Ministr obra-
ny James Mattis ale podle ser-
veru Politico požaduje, aby

USA nejprve připravily širší
strategii pro Sýrii.

Ruský velvyslanec v Libano-
nu Alexandr Zasypkin se od-
volal na prohlášení ruské ar-
mády, když řekl, že všechny
rakety vypálené na Sýrii bu-
dou sestřeleny a že se bude
útočit i na místa odpalu.
„Rusko hrozí sestřelením

všech raket vypálených na Sý-
rii. Připrav se Rusko, protože
(rakety) přijdou, pěkné
a nové a 'chytré'! Neměli bys-
te být partnery toho Plynem
Vraždícího Zvířete, které za-
bíjí vlastní lidi a raduje se
z toho,“ tweetoval v odpově-
di Trump. ČTK

Hranice jako na vlnách
Americký stát Arizona spolu s Texasem rozmístil na hrani-
ci s Mexikem (na snímku) 225 příslušníků Národní gardy.
Arizonští gardisté budou pohraniční stráži poskytovat le-
teckou, průzkumnou, operační a logistickou podporu. Po-
mohou i s budováním pohraniční infrastruktury. AP

Nový Zéland.
Tisíce lidí jsou
bez elektřiny

Zprávy krátce

Exprezident
kritizuje
Macrona
Ve Francii včera vyšly pa-
měti bývalého preziden-
ta Françoise Hollandea
nazvané Les leçons du
pouvoir (Lekce z moci).
Kromě jiného v nich kri-
tizuje svého nástupce
a někdejšího ministra
a spojence Emmanuela
Macrona. Reformy sou-
časného francouzského
prezidenta podle Hollan-
dea v zemi vytvářejí ne-
rovnosti.

Venezuela má
zákaz létání
Panama zakázala deseti
venezuelským společnos-
tem provozovat v Pana-
mě komerční lety či le-
tecky přepravovat zboží.
Opatření vejde v plat-
nost 25. dubna. Jde o dal-
ší eskalaci sporu mezi
oběma zeměmi, v němž
figuruje autoritativní ve-
nezuelský prezident Ni-
colás Maduro. ČTK

Slovenské otrokáře čeká vězení

Trump. Před bombami na
Sýrii posílá do světa tweety

inzerce
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Samozvaný učitel
Zeki Müller je zpět.

Zeki (Elyas M'Barek) byl jako
učitel-samouk vždy zastán-
cem drsných a nezvyklých
metod. Přiměřené násilí na
žácích mu nikdy nebylo cizí.
Ať už po nich střílel, nasazo-
val jim pouta, využíval elek-
trošoky nebo je dokonce nu-
til se něco ve škole naučit.
Ale teď, ve třetím díle fil-

mové série Fakjů pane učite-
li, která jde dnes do kin, při-
chází okamžik pravdy. Go-
ethovu gymnáziu ubývají stu-
denti a od dalšího školního
rokumuhrozí zavření. Porad-
ce pro volbu povolání navíc
oznámil Zekiho třídě, že po
škole nemají nikde žádnou
šanci na uplatnění a navíc je
teď čekají testy, které mají
prověřit jejich schopnost do-
jít k maturitě. Mezi učiteli
i studenty zavládne děsivá de-

prese. Pedagogové se bojí, že
přijdou o práci. Studenti pro-
padají zoufalství z toho, že
dveře k lepší budoucnosti
jsou pro ně definitivně zavře-
né. Ředitelka Gudrun Gerster
(Katja Riemann) všechny tyto
starosti s radostí hodí na krk
hlavně Zekimu a nové školní
posile Biggi Enzbergerové
(Sandra Hueller). Mají se po-
starat o několik rychlých, vý-
razných studentských úspě-
chů, aby zabránili zavření
školy.
Nyní je na Zekim, aby své

svěřence konečně donutil
vzít osud do vlastních rukou.
Na řadu přichází další Zekiho
novátorské pedagogické po-
stupy zahrnující i nelegální
podkožní čipování studentů,
aby se mu netoulali za ško-
lou. A protože jeho studenti
mají vedle obtížné vzdělatel-
nosti i jiné, hodně odlišné
problémy, je vůbec nějaká na-
děje, že Zeki k maturitě pro-
tlačí celou 11. B? MET

Bydlete na správné adrese.

Hledáte nové bydlení?

Hudební festival Benátská!
s Impulsem, který se v areálu
Vesec u Liberce uskuteční od
26. do 29. července, bude tra-
dičně pořádat čtvrteční kon-
certní večírek pro nedočkavé.
Letos bude s kapelou Olympic.
„Bude to v podstatě repríza je-
jich úspěšného výročního kon-
certu z loňského roku v rozší-
řené sestavě včetně zakládají-
cích členů Pavla Chrastiny, La-
dislava Kleina a Františka Rin-
go Čecha a dalších hostů,“
říká za pořadatele Petr Peče-
ný, spolumajitel festivalu. Ná-
vštěvníci se ve čtvrtek mohou

také těšit na další vystoupení
skupin Jelen, Turbo a Veterá-
ni studené války.

V obřím Hudebním stanu
Rádia Impuls se mladší část
publika dočká punk rockové-
ho programu, který již tradič-
ně pro čtvrteční večer připra-
vuje rádio RockZone 105,9. Na
pódiu se vystřídají kapely Doc-
tor PP, Totální nasazení, Jaksi
Taksi a Lety mimo.

V dalších dnech vystoupí na-
příklad Bonnie Tyler, Guano
Apes a Jaromír Nohavica.
V prodeji jsou jednodenní i ce-
lofestivalové vstupenky. IBE

Živí mrtví nově
V pondělí má na televizní
stanici AMC premiéru
čtvrtá série seriálu Fear
the Walking Dead (Živí
mrtví: Počátek konce).
Tvůrci slibují ještě propra-
covanější podívanou
a nové postavy.

Harich končí turné
Martin Harich zakončí
v sobotu své klubové tur-
né k albu Mapy v praž-
ském Carpe Diem Flora,
koncert začne v 19 hodin.
V playlistu budou jak son-
gy z nové desky, tak i star-
ší písně. MET

inzerce

VÍCE INFORMACÍ NA WWW.SLAVIA.CZ

SLAVIA - KARVINÁ PÁTEK 13.4. 18:00 EDEN

VS

Vstupenky v prodeji.

Olympic. Zahraje
na Benátské!

Fakjů pane
učiteli 3

Zprávy krátce

Koukalová
Biatlonistka Gabriela Kou-
kalová se rozhodla po-
prvé otevřeně vyprávět
o svých soukromých
a sportovních radostech
i trablech, o vleklých zdra-
votních potížích. Biogra-
fii s názvem Jiná, která
právě vyšla, sepsala s no-
vinářemMartinem Mo-
ravcem. Příští čtvrtek v Pa-
láci knih Luxor na Václav-
ském náměstí proběhne
autogramiáda. ARCHIV
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 34,8 °C
Rok výskytu: 2013

Min. 20
Max. 24

Min. 18
Max. 22

Min. 16
Max. 20

Min. 20
Max. 24

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroNEDĚLE

„Jsem vaše
první jarní kačka

pro štěstí.“
ZDENĚK STEHNO

Facebook

FOTO: ČTK, AP

SOBOTAZÍTRA

Napište svou bublinu

1 Tom Sawyer je hlavní
postava knížky od
Marka Twaina, která
žije na pobřeží řeky:
a) Colorado
b) Mississippi
c) Potomac

2 Britská politička
Margaret Thatcherová
byla předsedkyně
vlády v letech 1979 až:
a) 1985
b) 1990
c) 1995

3 Jako první pozemské
těleso dorazila do
oblasti Saturnu
americká sonda
s označením:
a) Voyager
b) Pioneer
c) Mariner

4 Autor knihy Leviathan,
anglický filozof známý
pracemi týkajícími se
politické filozofie, se
jmenuje:
a) Francis Bacon
b) Aldous Huxley
c) Thomas Hobbes

5 Herec Jaroslav Vozáb,
který byl členem
Divadla Járy Cimrmana
v letech 1969 až 1988,
se narodil v roce:
a) 1919
b) 1939
c) 1959

Kvíz

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-b
,4
-c
,5
-a

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Střelci
14:20 Doktor Martin IV
15:10 To je vražda, napsala II

Vražda odpoledne
16:00 Cestománie
16:30 Všechnopárty
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:25 13. osmitisícovka
Radka Jaroše

14:55 Parta Maraton (4)
15:40 Zašlapané projekty
16:00 Dovolená ve dvou
17:00 Návraty k divočině (11)
17:25 Poslední šance pro

severní bílé nosorožce
18:15 Na cestě

po ománském pobřeží
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Zeměpis světa
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR, 2009-2013).
Karlovo prozření. Hrají:
R. Vojtek, A. Kerestešová,
V. Freimanová, S. Skopal
a další. Režie B. Arichtev

20:55 Gejzír
21:25 Máte slovo

s M. Jílkovou
22:24 Výsledky losování

Šťastných 10
22:25 Případy detektiva

Murdocha XI
23:10 Taggart
00:05 AZ-kvíz
00:30 Otisky doby:

Život ve válce
01:25 Objektiv
01:55 Toulavá kamera
02:30 Dobré ráno
05:00 13. komnata

Jana Kuželky

ČT1

20:00 Divoká Čína:
Země pandy
Výprava za pozoruhodnými
stavbami, úchvatnými sce-
neriemi a jedinečnými
tvory na východě čínské
centrální oblasti

20:55 Cestománie
21:25 Trabantem

Jižní Amerikou (7/12)
21:55 Spravedlnost

pro Selvina
TV film (ČR, 1968)

23:05 Queer:
Poezie nemá tělo

23:30 Stopy, fakta, tajemství
00:00 Ve jménu vlasti V (1)
00:50 Uchem jehly
01:15 Náš venkov
01:45 Zdravější krajina
02:15 Krásy evropského

pobřeží: Perly Kvarneru

ČT2

20:15 Ohnivý kuře II (94)
Seriál (ČR, 2018). Mike pro-
žívá těžké období. Klára je
daleko v Kanadě a moc
s ním nekomunikuje. Proč?
Kdo mu pomůže? Bude to
Burák? Macátko? Nebo
snad Marika?! Hrají:
J. Prachař, J. Dolanský,
N. Lichý, M. Suchánek
a další. Režie J. Chlumský

21:35 Prima Partička
22:35 Cesty k úspěchu
22:45 Ano, šéfe!
00:00 Policie v akci
00:55 Komisař Rex V (4)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
01:40 Komisař Rex V (5)

Krimiseriál (N/Rak., 1999)
02:25 Prostřeno!
03:10 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (14)

PRIMA

17:10 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:20 Óčko trendy
Aktuální klipy

18:00 Digital Love
Novinky ze světa EDM

18:30 Óčko trendy
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (808)
Seriál (ČR, 2018). Charlotte
přislíbí Márovi primariát.
Rytíř vydírá Alenu – chce
rozhodovat o svém dítěti,
jinak potopí Čestmíra.
Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, P. Štěpánek,
M. Etzler, R. Fiala a další.
Režie M. Kleis

21:30 Prásk!
22:05 Země krvavého slunce

Akční film (USA, 2005)
23:55 Odložené případy III (4)
00:45 Odložené případy III (5)
01:35 Námořní vyšetřovací

služba VII (13, 14)
03:20 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (182)
04:55 Novashopping

NOVA

20:15 Autosalon
Světové novinky, nelítostné
testy, koncepty budoucnos-
ti v tradičním motoristic-
kém magazínu

21:20 Teorie velkého
třesku X (24)
Sitcom (USA, 2016)

21:50 Teorie velkého
třesku (1)
Sitcom (USA, 2007)

22:20 Nebezpečný mstitel
Akční film (USA, 2009)

00:20 Americký chopper V (23)
Seriál (USA, 2007)

01:10 Všemocný (18)
Krimiseriál (USA, 2015)

01:50 Ztracená archa (6)
02:30 Všemocný (18)

Krimiseriál (USA, 2015)
03:10 Ztracená archa (6)
03:50 Bylo nebylo II (14)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:40 Krok za krokem VI (10)
13:00 Ordinace v růžové

zahradě 2 (183)
14:10 Odložené případy III (4)
15:00 Odložené případy III (5)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VII (14)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3444)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

12:05 Polední zprávy
12:10 Šéf na grilu
12:45 Jake a Tlusťoch (4)
13:45 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (14)
Na rozcestí 2/2

14:40 Komisař Rex V (4)
15:35 Komisař Rex V (5)
16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divošky
19:55 Top star

12:20 Futurama V (13)
12:50 Simpsonovi XVI (6, 7)
13:40 COOLfeed
13:50 Simpsonovi XVI (8)
14:20 Simpsonovi XVI (9)
14:50 Teorie velkého

třesku X (22, 23)
15:40 Futurama V (14)
16:05 Americký chopper V (23)
17:00 Top Gear XVIII
18:15 Simpsonovi XVI (10)
18:45 Simpsonovi XVI (11)
19:15 Simpsonovi XVI (12)
19:45 Simpsonovi XVI (13)
20:05 COOLfeed

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity

Klipy nonstop
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity

Klipy nonstop
13:00 Óčko trendy

Aktuální klipy
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy

Aktuální klipy
15:00 Óčko news
15:05 Óčko Chupa Chups Chart
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Meno
Priez Visko
Vedení, které

dokáže trestat, ale
také poděkovat.

POVZDECH
Náhodou jsem pustil televizi a tam jakýsi analytik vysvětloval,
že je u nás demokracie ohrožena a ve své podstatě končí. Zdě-
sil jsem se. Analytici jsou přece lidé vzdělaní, působí na vyso-
kých školách a jistě tedy vědí, co říkají. Ten den mi nechutna-
lo, večer jsem nemohl usnout a utěšoval svého psa, že to nějak
přežijeme. Ráno jsem pak vyhlížel přes plot, abych zjistil, zda
už demokracie skončila. Plného nejistoty mě naštěstí napadlo
obrátit se tam, kde se dozvím pravdu o všem – znovu jsem pus-
til televizi. Ve studiu seděl analytik (jiný než ten včerejší), a vy-
světloval, že žádné ústavní principy naší demokracie porušová-

ny nejsou a že stav demokracie
u nás je standardní. Ani nevíte,
jaký kámen mi spadl ze srdce.
Chutnalo mi, jako už dlouho ne
a sluníčko svítilo nějak optimis-
tičtěji. Člověk je však bytost ne-
důvěřivá. Chtěl jsemmít jistotu.
Pustil jsem televizi
a v ní dva podivní pánové, podle

komentátora politici, vysvětlovali, že naše demokracie ohrože-
na je, ale oni to zachrání. O hodinu později další dva podivní
pánové vysvětlovali, že demokracie ohrožena není a vše to
jsou lži předchozích pánů. Po nich vystoupil analytik a boho-
rovně mi objasnil, kdo za to může a jak by bylo fajn, pokud by
prznitelé demokracie nebyli vůbec. Po něm se objevil muž, kte-
rý tvrdil, že ti špatní jsou dobří, protože dostali víc hlasů než
ti, kteří se tváří jako dobří, ale jsou ve skutečnosti špatní. Byl
jsem z toho zoufalý a pomýšlel na sebevraždu. Naštěstí mě za-
chránil pes, který překousal kabel od televize. Od té doby čtu
jen naše obecní vyhlášky. O ohrožení demokracie se v nich ne-
píše, já zase žiju klidně, chutná mi a dobře spím. Jen nesmím
opakovat tu chybu, že bych poslouchal divné pány v médiích,
kteří si pořád něco myslí. Až se to vyřeší, určitě se to dozvím.

Pepas
Slavík

Doporučení
od známých,
kterým věřím.

Citát

Ráno jsem vyhlížel
přes plot, abych
zjistil, zda už
demokracie skončila.

Co by vás přesvědčilo k nástupu do nového zaměstnání?

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na čtvrtek 12. 4.

ODHALTE BUDOUCNOST!
Vím, co vás čeká!

Zavolejtemi na 906 70 30 35
nebo pište SMS na číslo 904 30 55

s kódem 58SHX a svůj dotaz!Kartářka Věra

ANO
či NE?

Zeptejte se vykládacích karet!ádacích karet!

Pište SMS ve tvaru 91AKA
a vaše datum narození na

číslo 904 30 46

Osudové partnerství!

Dnes budete mít neodbytný
pocit, že vám partner neříká

pravdu. Budete mít našlápnuto k tomu,
abyste vyvolali pořádnou hádku.

Partner s vámi má nejenom
v tomto měsíci obrovskou

trpělivost. Dnes mu proto dopřejte do-
statek svých úsměvů a pohlazení.

Užijte si dnes naplno všech-
ny radosti, které vám přináší

milostný život. Vytrhnete tím partnera
z jehomomentální deprese.

Umíte velmi dobře prodat
své charizma i půvaby. Dnes

se díky svému vystupování seznámíte
s osobou, kterámá podobné chování.

Všichni, kteří dnes hodlají
sdělit protějšku, že se jejich

cesty od nynějška rozdělují, to musí
udělat citlivě a s taktem.

V práci vám padla do oka za-
jímavá osoba, která nedáv-

no nastoupila. Zkuste dnes udělat první
krok k seznámení. Mějte odvahu!

Single osoby dnes zazname-
nají zájem od někoho, kdo

na ně rovněž udělá velký dojem. Jste na
začátku něčeho dost slibného.

Váš partner je poslední do-
bou odtažitý. Dělá vám to

starosti. Zeptejte se ho dnes na to, co se
děje, možná se vám to vše zdá.

Jste dnes naladěni na stej-
nou vlnu s partnerem. Vy-

užijte toho k tomu, abyste si v klidu pro-
mluvili o méně příjemných věcech.

Užijte si dnes s partnerem
kus romantiky, dubnové kon-

stelace k tomu přímo vybízejí. Rozhodně
nebudete ze zážitku zklamaní.

Nebojte se dnes pustit s part-
nerem do diskusí, které vždy

spolehlivě vyvolají vlnu emocí. Vše se
tentokrát obejde bez hádek.

Připravte dnes pro svého
partnera program, s jakým

rozhodně nepočítá, a pořádně ho pře-
kvapte. Okořeníte si tím váš vztah.

VLASTIMIL
VONDRUŠKA
SPISOVATEL A HISTORIK

ANALYTIK
(Ze sloupku Vlastimila

Vondrušky na této straně)

Ten, kdo dovede provést
rozbor nebo zkoumat
složky a vlastnosti

nějakého předmětu jevu
nebo činnosti

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Dopisy a vzkazy

Klid v Dubaji
Reaguji na sloupek pana
Koháka o Dubaji. I mně se
tam velmi líbilo. Hlavně
pořádek, čistota, klid, mí-
rumilovnost. Celý svět
může závidět rychlost vý-
stavby. Je to hlavně díky
tomu, že tam ve všem pla-
tí pevný řád. V Dubaji ni-
kdo nekrade, spousta za-
hraničních dělníků pocti-
vě pracuje, práce si váží,
protože mají slušné platy
ubytování i stravu. V ob-
chodech jsou vždy usmě-
vavé prodavačky, na uli-
cích ženy zahalené i mo-
derně oblečené. Nevidíte
tu žádný spěch, přesto vše
funguje, jak se patří. Na
každém kroku spatříte po-
dobiznu vládnoucího šej-
cha. S kýmkoliv tam hovo-
říte, vyjádří mu obrov-
skou úctu a dík za to, co
pro město dělá. A dělá
toho opravdu hodně. Lidé
dodržují zákony, protože
se mají dobře a zvláště ci-
zinci jsou si dobře vědo-
mi, že za jejich porušení
následuje vyhoštění. Prá-
vě to Evropě chybí. Máme
tu sice spoustu zákonů,
ale mnohé nejsou dodržo-
vány a tresty jsou malé,
v horším případě žádné.

ALENA STINEROVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

Slovo dneVýrok dne

Jana
Krejčí

Hesla jsou jen
lákadla, lepší je
vlastní zkušenost.

Sloupek

„Podle mého
názoru je to
skvělý hráč.“

EUSEBIO DI FRANCESCO
FOTBALOVÝ TRENÉR

Kouč AS Řím si po vyřazení
Barcelony pochvaloval tah
s třemi obránci a ocenil také

českého útočníka
Patrika Schicka, který

v Lize mistrů nastoupil poprvé.
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OFICIÁLNÍ VOZY

12.–15. 4. 2018
www.forfamily.cz

SLEVA
50 Kč

NA VSTUPNÉ
U pokladny vyměňte
inzerát za zlevněnou

vstupenku.

SOUBOR VELETRHŮ
PRO RODINU A VOLNÝ ČAS

Veletrhy pro celou rodinu
For FAMily V letňAnech
nabídnou výhodné nákupy i spoustu zábavy

V PVA EXPO PRAHA v Letňanech se bude od 12.–15. dubna konat tradiční soubor
veletrhů pro rodinu a volný čas FOR FAMILY. Na jednu vstupenku tak můžete
navštívit celkem čtyři veletrhy – FOR KIDS, FOR PETS, AKTIV 55+ a letošní
novinku FOR HORSE.
Tyto veletrhy patří tradičně k největším jarním
událostem v Letňanech. Není divu, na své si zde
přijde opravdu každý člen rodiny. Veletrhem
s nejdelší tradicí je FOR KIDS, který je vyhlášený
pestrou nabídkou potřeb, her a hraček pro děti
a vybavením pro miminko. Na FOR KIDS nakou-
pí jak nastávající rodiče, stejně jako ti, kteří mají

doma děti školou povinné. Poosmé se bude v Letňa-
nech konat veletrh FOR PETS, který nabídne vše pro

domácí mazlíčky a poprvé zde bude k dispozici i vete-

rinární a čipovací ambulance. Třetím z veletrhů
je veletrh AKTIV 55+, na němž mohou návštěv-
níci vidět řadu vystavovatelů, jejichž společným
cílem je seniorům usnadnit život. Novinkou le-
tošního roku je veletrh FOR HORSE zaměřený
na koně a jejich potřeby. Každý den zde bude
probíhat přehlídka plemen chovaných v České
republice. Chybět nebudou ani ukázky jízdního
oddílu Policie ČR a ukázky Městské policie, hipo-
terapie a kontaktní terapie s koňmi a další. Více
informací o jednotlivých veletrzích najdete na
www.forfamily.cz

doMoV
komerční příloha čtvrtek 12.dubna 2018

V

nápAdy, které
Vás nezruinují?

to je diy domácnost

Více na další straně
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Neopakovatelný interiér
V současnosti přikládáme
čím dál vyšší význam au-
tentičnosti, řemeslnému
zpracování a nostalgii. Vy-
bíráme si stále častěji udr-
žitelnější materiály, vin-
tage nábytek a fair trade
potraviny i oblečení. Ne-
bojíme se trochu si ušpinit
ruce a vrháme se do vlast-
noruční výroby keramiky,
malování nádobí i jiných
kutilských projektů v nej-
rozmanitějších podobách.
Zabránit vzniku odpadu

už neznamená rezignovat
na styl nebo úroveň. Prá-
vě naopak: když vyrobíte
vlastní věci z materiálů
zachráněných před vyho-
zením, dodá to vašemu
domovu atmosféru. Je to
recept na vytvoření neo-
pakovatelného interiéru.

Látkové dekorace
Pokud se vám doma válí
zbytky látek a vy nevíte,
co s nimi, dejte průchod
fantazii a vytvořte z nich
například originální čelo
postele. Stačí tužkou na lát-
ku nakreslit třeba reliéf
města, který následně vy-
střihnete a nalepíte na zeď
za postel. Patříte-li mezi ty
zdatnější a ovládáte-li taje
šicího stroje, vytvořte si
další dekorace jako přeho-
zy, povlaky na polštářky,
ubrusy apod. Držte se však
stejného stylu v jednémíst-
nosti, abyste předešli kýčo-
vitosti. Různé potahy a lát-
kové doplňky navíc můžete
střídat dle ročních období,
a tak s nulovými náklady
přetvářet domácnost pra-
videlně, jak se vám zachce.

Nábytek z palet
Nábytek z palet v posled-
ních letech hýbe světem
bytových doplňků, a to na-
tolik, že jej dokonce začína-

Dekorace
domácnosti či
vybavení novým
nábytkem nemusí
být vždy otázka
několika desítek
tisíc korun.
Pokud využijete
fantazii a zapojíte
obě ruce, zbrusu
nový interiér
bude za hubičku.
Navíc oproti vašim
sousedům budete
originální!

Kontakt na pobočky ve vašem regionu:

Praha 3, Na Jarově 4,
m: 725 816 797, praha@sepos.cz

Praha 5, Spodní 153,
m: 725 393 356, praha16@sepos.cz

EBC dveře: lak, který nepodléhá času

EBC DVEŘE model PLNÉ HLADKÉ, foto: SEPOS, spol. s r.o.

Vaše interiérové lakované dveře mohou být krásné i po letech
užívání a zároveň vůči svému okolí zdravotně nezávadné. Po-
kud si vyberete ty správné...

Jsou zdravotně nezávadné, bezpečné pro vás i vaše blízké
V oboru lakovaných dveří představují EBC dveře top výrobek
s nejlepším poměrem kvalita-cena. Jsou opatřeny dvěma vrstva-
mi vodou ředitelného laku. „Lak je ekologický a bez rozpouš-

tědel. Navíc je při výrobě použita speciální technologie, která
zaručuje 100% vytvrzení. Proto u nich nedochází k odpařování
škodlivých VOC látek,“ doplňuje Lumír Kozubík, hlavní mana-
žer firmy SEPOS, předního prodejce dveří s celorepublikovou sítí
prodejen.

Jsou vysoce mechanicky odolné
Výjimečnost EBC dveří spočívá také v odolnosti jejich povrchu.
Lak na dveřích je vytvrzený elektronovým paprskem, čímž vzniká
celistvý povrch bez pórů, který je odolný proti mechanickému
poškození.

EBC dveře nepoškrábete tupým předmětem, například klíčem
ani prstýnkem. Stopy fixy lehce odstraníte běžným čistícím pří-
pravkem bez sebemenšího poškození povrchu. Údržba EBC dveří
je velmi snadná, jejich životnost takřka neomezená.

Jsou barevně stálé
EBC dveře nezažloutnou ani jinak nezmění barvu, a to ani po le-
tech, zůstanou krásné. Otestovat si je můžete ve vzorkových pro-
dejnách obchodní sítě SEPOS. Jsou k dispozici v bílé a šedé barvě.
„Na výběr je několik modelů plných a prosklených dveří, na své
si přijdou milovníci hladkých linií i ti, kteří mají rádi profilování,“
upřesňuje L. Kozubík.
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S Ferramolem
ochráníte zahr
před Slimáky

Přípravek s přírodní účinnou
látkou proti všem druhům
slimáků a plzáků na zelenině,
jahodách i okrasných rostlinách.

Žádná ochranná lhůta
Mimořádně odolný proti dešti
Výborná účinnost

Dejte sbohem
slimákům

Ferramol®

www.neudorff.cz www.zahradajakmabyt.cz

Foto: Tchibo a Hornbach

* Zdroj: Hornbach

STůl Z paleT
Dvě palety a čtyři kolečka.

To vám bude stačit pro
vyrobení pojízdného stolku.

1. krok

Vezměte si paletu a na spodní
stranu (do rohů) přišroubujte

čtyři stabilní kolečka.

2. krok

paletu s již připevněnými kolečky
pak přiložte na druhou paletu
a dobře je k sobě přišroubujte.

3. krok

a je to!
pojízdný stůl máte hotový!

*

Radost z první letošní úro-
dy ve skleníku vám mohou
pokazit slimáci, kteří začí-
nají být po zimě aktivní
právě s příchodem teplej-
ších jarních dní, a s chutí
se pustí do salátu a dalších
křehkých rostlinek. Le-
tošní nadprůměrně teplé
zimní počasí totiž podle
odborníků „přálo“ škůd-
cům, jako jsou např. slimá-
ci. Pokud chceme zabránit
brzké „invazi slimáků”
na celou zahrádku, je ne-
zbytné proti nim efektivně
postupovat hned od začát-
ku sezóny. Za samozřejmé
se dnes považuje pečlivý
úklid zahrady, což ale samo
o sobě nestačí. Na záchra-
nu mladé zeleniny a květin
před slimáky je vhodné
použít Ferramol od výrob-
ce Neudorff, ekologicky
šetrné návnady obsahující
fosforečnan železitý, tedy

látku běžně se vyskytující
v přírodě.

Nepřítel jarní úrody:
slimák
Slimáci útočí nejprve
na mladou sadbu, listy salá-
tu, cuket a další vzcházející
zeleninu a květiny. „Slimá-
ci dokážou během pár dnů
sežrat neuvěřitelné množ-
ství rostlin, a tím způsobit
značné škody. Většina lidí
výskyt slimáků zazname-
ná, až když má zahradu
zdevastovanou a napůl
sežranou. Proto je nutné
zahradu neustále sledovat
a již při prvním výskytu za-
čít proti slimákům bojovat
za pomoci návnad, nejlépe
s účinnou látkou přírod-
ního původu. Takovým
přípravkem je například
Ferramol, obsahující fosfo-
rečnan železitý. Tento pří-
pravek je účinný dlouhodo-

b dolný proti
de ce.“ radí specia-
listk uzana Pavelková ze
společnosti Neudorff, která
vyrábí přípravky proti sli-
mákům, mravencům a dal-
ším škůdcům. Množství
slimáků se pravděpodobně
bude v různých lokalitách
lišit, ale i tak je třeba se
na ně připravit a snažit se
předcházet jejich přemno-
žení. Velmi důležitá jsou
totiž i preventivní opatře-
ní proti možným škůdcům.

Vybírejte přípravky
šetrné ke zvířatům
i přírodě
Vzhledem k tomu, že proti
slimákům bojujeme na za-
hradě, kterou obýváme, je
vhodné používat návnadu,
která neohrožuje zdraví
lidí ani zvířat. Nejvhodněj-
ší je použít přípravek Ferra-
mol, jehož účinnou látkou

je fosforečnan železitý, běž-
ně se vyskytující v přírodě.
Při použití této návnady
nedochází u slimáků k nad-
měrné tvorbě slizu, a po-

ch záhonů zůstává čistý.
záhonech nezůstávají
nulí slimáci, protože

SeZení Z paleT
Vyrobit si sezení z palet je velmi jednoduché.

na každou část použijte tři nejlepší a nejstabilnější palety.

1. krok

pokud je to potřeba, paletu ještě zbruste. pak paletu natřete
akrylovou barvou a nechte nátěr pořádně zaschnout.

2. krok

položte dvě palety na sebe a potom je k sobě přišroubujte.

3. krok

Třetí paletu použijte na opěradlo. postavte paletu na delší stranu
a na několika místech ji pořádně přišroubujte. Opěradlo musí být

stabilní a vydržet zátěž.

*

jí prodávat i velké nábytkářské spo-
lečnosti. Z palet však můžete sami
vyrobit prakticky vše, co vyžaduje
velkou nosnost a stabilitu, od poste-
le přes knihovnu až po jídelní stůl.
Pokud tápete, kde se dají palety se-
hnat, zkuste se poptat ve svém oko-
lí. Nejlépe v prodejnách stavebnin,
na stavbách, ve sběrných dvorech
či ve výrobních závodech. Cena
jedné použité palety se pohybuje
cca 100 Kč za kus, lze ale narazit
i na levnější. Při koupi však sledujte
povrchové nerovnosti a další vady,
nezapomínejte totiž, že to budete
vy, kdo je bude později brousit.

Dekorace z papíru
Pravděpodobně mezi nejběžněj-
ší papírové doplňky patří stíni-
dla u svítidel. Papír je však jeden
z nejvděčnějších materiálů vůbec.
Jeho zanedbatelná váha a flexibi-
lita z něj dělají šampiona, nejen
co se dekorace týče, ale též v úlož-
ných prostorech nemá konkurenci.
V každé domácnosti se najdou věci,
pro které jen tak někde není místo.
Ať už například proto, že vystavené
by se staly pouhými lapači prachu.
Úložné papírové krabice jsou ide-
ální pro skladování přesně těchto
nepotřebných věcí. Nyní začali
někteří prodejci nabízet možnost
objednat si krabice s digitálním po-
tiskem dle vašeho výběru tak, aby
ladily s ostatním zařízením v inte-
riéru. Design krabic si však můžete
vytvořit i sami pomocí obyčejného
balicího papíru.

ahrádku
y

bě, protože je odol
ešti a zálivce “
tka Zuz

eč

n
m
vrc
Na z
uhyn

se po požití granulí stáh-
nou s pocitem nasycení
do skrýší, kde později
uhynou. Další jeho velkou
předností je, že je při ná-
hodném požití neškodný
pro domácí a jiná zvířata
(ježky, ptáky apod.).
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Víte, co se vám líbí?
Zkuste nejprve sami sobě popsat,
jaké bydlení by vám vyhovovalo.
Co byste na současném chtěli změ-
nit? Inspirací vám může být byt
u sousedů, zajímavý interiér, který
jste viděli v časopise. Teď nastává
další, zásadní etapa – jak dosáh-
nout toho, aby to i u vás doma bylo
tak hezké? „Při rekonstrukci byste
neměli přemýšlet jenom o novém
vybavení, ale současně i o řešení,
jak z daného prostoru získat co
nejvíce,“ radí Lukáš Smetana ze
společnosti ProBydlení, která se
věnuje rekonstrukcím a zařizová-
ním interiérů.

Častou chybou totiž je, že se do re-
konstrukce pouštíme bez zvážení
dlouhodobého výhledu. Jinak bude
vypadat rekonstrukce pro mladý
pár, který plánuje založit rodinu,
jiné požadavky by měla splňovat
rekonstrukce bytu padesátileté-
ho manželského páru, který již
žije v bytě sám. „Při rekonstrukci
koupelny bychom jim například

RekonstRukce v bytě

navrhli sprchový kout místo vany.
Promladou rodinu bychomnaopak
doporučili nevzdávat se vany, kte-
rou ocení ve chvíli, až budou mít
děti. Podobných odlišností je více
a je nutné je respektovat.“

Co byste tedy měli na počátku
udělat, pokud o rekonstrukci
přemýšlíte?
Máte-li alespoň základní předsta-
vu, co se vám líbí a kolik peněz
můžete zhruba do obnovy bydle-
ní investovat, stačí přijít do cent-
ra ProBydlení v Havlíčkově ulici
a svou představu zkonzultovat.
Inspiraci přitom budete moci
čerpat v třípatrovém showroomu
projektu ProBydlení v centru Pra-
hy, kde je několik kompletně za-
řízených bytů. Kromě toho je zde
část podlaží věnována koupelnám
a v dalším patře si můžete prohléd-
nout kuchyně. Uvidíte zde i úložné
prostory, podlahové krytiny, dveře,
kliky, zkrátka vše, co s vybavením
vašeho bytu po rekonstrukci může
souviset. A k dispozici jsou zde na-

příklad i designéři. Ti vám byt umí
navrhnout do nejmenších detailů.

Získáte tak řadu užitečných infor-
mací od odborníků, kteří se na váš
byt a požadavky umí podívat ne-
jen s využitím svých odborných
znalostí a zkušeností, ale také
s nadhledem, který nám, bydlícím
v bytě chybí. Nový pohled, nezatí-
žený našimi zvyky a stereotypy,
je pro rekonstrukci velmi cenný.
Stejně důležitý pro vás bude i výběr
materiálů. Pokud rekonstruujete,
je důležité, aby to bylo kvalitní
nejen co do odvedené práce, ale
i kvality použitých materiálů.

Rekonstrukce vyžaduje
širší znalost souvislostí
Není to ale jenom znalost našeho
užívání bytu a dalších představ
o bydlení, co je nutné pro maxi-
mální efekt rekonstrukce vědět.
Plánovanou rekonstrukci je nutné
vidět ve větších souvislostech. Na-
příklad budete-li měnit kuchyň, je
nutné se podívat, jestli by v daném

prostoru nemohla mít vhodnější
umístění a řešení. Je nutné zkont-
rolovat podlahu – je natolik vyho-
vující po stránce kvality a vzhledu,
aby bylo možné ji ponechat, nebo
nová kuchyň bude vyžadovat i no-
vou podlahu? Tím se již dotýkáme
zásadní podmínky úspěšné re-
konstrukce – správné návaznosti
jednotlivých kroků a znalostí tech-
nologických postupů. „Proto vždy
jdeme s klientem na místo, kde
bude rekonstrukce probíhat. Ře-
šení, které si klient přeje, je třeba
technickymožné, ale bylo by tech-
nologicky, a tedy i finančně nároč-
né. Místo něho umíme navrhnout
variantu, která splní stejný efekt,
ale bude výhodnější.“

Kdo bude rekonstrukci
provádět?
Tlak na co nejnižší cenu vás možná
povede k úvahám, že rekonstrukci
zvládnete sami s přispěním šikov-
ných řemeslníků z příbuzenstva,
případně, že si na některé odbor-
nější práce řemeslníka najmete.

Vybavení bytu už leccos pamatuje a vy se rozhodnete pro rekonstrukci. Nebudete-li započítávat pořízení
nového bytu, čekají vás pravděpodobně největší výdaje, který vaše bydlení provází.
O to je důležitější naplánovat a provést rekonstrukci tak, aby přinesla maximální efekt.

jaké chyby si budeme později vyčítat?

ž vám současná kuchyně nevyhovuje?
Při plánování nové kuchyně se běžně
dopouštíme řady chyb. Kuchyně přitom
patří k nejvíce exponovaným místům
bytě. Vyplatí se obrátit se na odborníky,

eří se návrhům a realizacím kuchyní věnují.
snímku společnosti ProBydlení jedna
dních kuchyní, čekajících na rekonstrukci.

Nové spotřebiče, materiály a celková
koncepce současných kuchyní je staví
o pozice plnohodnotného prvku stylu
ytu. Návrh nové kuchyně připravila
olečnost ProBydlení
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Ti, kteří podobným postupem
prošli, bývají na konci rozčarová
ni. Překvapivě nakonec zaplatili
o dost více, než původně plánova
li, a komunikací a řešením problé
mů strávili mnoho času. Velkým
problémem se staly reklamace. Si
tuace je o to složitější, jestliže jste
přistoupili na úsporu peněz při
práci bez fakturace. Tím pádem
také bez smlouvy.

„Vymáhat v tomto případě rekla
maci nebo penále za nedodržení
termínu rekonstrukce je velmi
obtížné, prakticky nemožné,“
upozorňuje na následné problé
my Lukáš Smetana z ProBydlení.
Pro mnoho řemeslníků i úřední
ků jste svou neznalostí snadnou
kořistí. „Problémy ale nastávají
i při jednání s vlastníkem domu.
V případě družstevního bytu je
vždy vyžadován souhlas předsta
venstva bytového družstva, což
poměrně často bývá problém.
U klientů, kterým zajišťujeme
rekonstrukci na klíč, zařídíme
i tato jednání. Jako velká firma
jim garantujeme dodání všech
potřebných povolení, dodržová
ní pracovních postupů a celkový
průběh stavby tak, aby byla pro
celý dům co nejmenší zátěží.“

Zvolíteli za partnera vaší re
konstrukce ProBydlení, bude
te po celou dobu komunikovat
pouze s jedním člověkem. To je,
ve srovnání s koordinací indivi
duálně prováděné rekonstrukce
a svalováním viny jednoho řeme
slníka na druhého, opravdu velmi
úlevná situace.

elny v našich bytech mají často svou
otnost už dávno za sebou.
a snímku je koupelna před rekonstrukcí
polečností ProBydlení

í nové koupelny budete využívat po řadu
Nechte si poradit, jak z malého prostoru
skat co nejvíce. Návrh nové koupelny
řipravila společnost ProBydlení

Z rekonstrukce
získejte maximum
Na počátku rekonstrukce stojí
sen, na konci je realita. Budeteli
si rekonstrukci organizovat sami,
firma vám v ideálním případě spl
ní vaše požadavky. Namontuje ku
chyň, kterou jste si vybrali, osadí
vanu, udělá podlahu. Aniž byste si
to uvědomili, možná ve výsledku
zaplatíte více, než kdybyste zvo
lili kompletní služby na klíč. Jak
je to možné? „Naši odborníci mají
perfektní znalosti trhu a běžně
se nám při konzultacích stává, že
klient přijde s vybranou kuchyní
a odchází s úplně jinou. Všechny
jeho požadavky splní naprosto
stejně, jenom je levnější. V jiném
případě zase třeba sice zaplatí
o něco více, ale navrhnuté řešení
mu přinese podstatně větší efekt.
Přitom to rozhodně není o velkých
částkách. Naši specialisté znají dis
pozice a problémy nejrůznějších
typů bytů a umí poradit to, co je
již ověřeno, že opravdu funguje.
Nebudou vám překážet dveře,
chybět úložné prostory. Botník
například skryjete do uměle vy
tvořené niky. Bude to vypadat
luxusně a stojí to pár korun. Ta
kových chytrých řešení vám pro
fesionál navrhne do bytu celou
řadu,“ říká Lukáš Smetana z české
společnosti ProBydlení.

Rekonstrukci děláme teď, její ovoce
ale chceme sklízet po řadu dalších
let. Mezi ně by rozhodně neměly
patřit nekonečné reklamace a po
cit, že příště bychom to už udělali
lépe. Rekonstrukce bytu musí být
bezchybná na první pokus.
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V hesenskémměstečku Neuweilnau mu to sluší, co říkáte?

Do oblíbeného
SUV od Volkswa-
genu nacpali stero-
idy. Verze Allspace
uveze až sedm lidí.

Tomu autu jsme během testu
říkali „německý Kodiaq“.
A i když to není úplně prav-
da, něco tato velká SUV mají
společného. Samozřejmě sdí-
lí platformu MQB, ale blízká
jsou si zejména rozměrově.
Tiguan se pyšní délkou

4701 mm a rozvorem 2787
mm. Na délku je tedy Kodiaq
o 4 mm kratší, ale podívejte
se na pravítko... Je to jedno.
Stejně tak je jedno, že roz-

vor má české SUV o stejnou
hodnotu delší. Důležitější je,
že Tiguan ztrácí na šířce, Ko-
diaq je o 4 centimetry širší,
má 1882 mm.

Myšlenka obou modelů je
podobná. Je vám malý klasic-
ký Tiguan (o 215 mm kratší
a o 110 mm kratší rozvor ná-
prav než u allspace) nebo Ka-
roq? Rádi byste tahali za au-
tem svou milovanou jachtič-
ku nebo snad karavan, aniž
by se zbláznil motor? Nebo
snad máte v příbuzenstvu
školku a je třeba dalších dvou
sedaček v kufru navíc (za
milý příplatek 15 tisíc)?
Pak je tu Kodiaq nebo prá-

vě německá verze Tiguan
Allspace. Se vzpřímenými pří-
davnými sedadly má ale ob-
řík od VW pouze 230 litrů
v kufru (se sklopenými 700 li-
trů). Pokud si je ale nepřiplatí-
te, nabídne královskou hod-
notu. V pětimístnémprovede-
ní 760 litrů. Kodiaqmá o čtyři-
cet litrů méně.
Takže jako tahač bagáže na

dlouhou dovolenou je to pra-
cant number one. K čemuž se
váže to, že potřebuje silný

motor. Nabídka je bohatá,
startuje na přeplňovaném
1.4 TSI o výkonu 110 kW s po-
honem přední nápravy. Po-
kračuje dalšími silnějšími
motory včetně celé palety die-
selů. My jsme si k testu vybra-
li nejsilnější zážehový dvouli-
tr 162 kW (220 koní), který je
díky své dynamice a zrychle-
ní vzhledem k 2,3tunové
hmotnosti auta agregátem

na svémmístě. Jenže podprů-
měrně musíme bohužel hod-
notit i jeho apetit. Kombina-
ceměstského provozu společ-
ně s vyššími dálničními rych-
lostmi vNěmecku se podepsa-
la na palubním počítači spo-
třeby: průměrně 11,5 litru
benzínu na sto.
Ano, je to daň za sílu (díky

motoru ovšemmátemožnost
tahat až 2,5tunový návěs; za

příplatek je elektronický asis-
tent na couvání s vozíkem)
a komfort, který tento silák
nabízí. Ke spotřebě je třeba
přičíst to, že motor spolupra-
cuje jen s pohonem všech kol
4Motion a sedmistupňovým
dvouspojkovým automatem.
A jak hodnotí auto rodina?

Na krátké cesty posadíte do
kufru i dospělé, navíc je tu
plno odkládacích míst, polo-
hovatelná zadní sedadla a vy-
klápěcí stolečky. Bezpečnost
pak hlídá hromada jízdních
asistentů. Největším plusem
je pak komfortní jízda a mož-
nost spolehnout se na pohon
všech kol. Cena testovaného
modelu ve vyšší výbavě byla
1 100 990 Kč, Allspace však
startuje už na částce 689 tisíc.
Základní Kodiaq je pouze
o 14 tisíc dražší.

Na zadní části auta nečekejte nějaké designové výstřelky. 2x METRO

PETR
HOLEČEK
petr.holecek@metro.czPřehledný a kvalitně působící interiér Tiguanu Allspace VW

Nová ravka
v roce 2019
Nové SUV Toyota RAV4
páté generace přijde na
trh v prvním čtvrtletí příští-
ho roku. Toyota model
ukázala na mezinárodním
autosalonu v New Yorku
a to hned s první pod-
vozkovou architekturou
TNGA (Toyota New Global
Architecture). Nová ravka
vypadá velmi robustně.
Má také vyšší světlou výš-
ku a viditelně rozkročeněj-
ší postoj. Motor bude hyb-
ridní o objemu 2,5 litru,
benzínový bude mít objem
dva litry. Zdokonalený
bude i systém pohonu
všech kol. TOYOTA

Řidiče jedoucí po dálnici u ni-
zozemské obce Jelsum čeká
překvapení v podobě pásu na
silnici, který při přejetí přehra-
je melodii. Neustále přehráva-
ná píseň ale místní obyvatele
dohání k šílenství, napsala
agentura Reuters. Pás přehraje
frískou hymnu, pokud na něj
auto najede předepsanou rych-
lostí, tedy 60 kilometrů za ho-
dinu.Místní si ale stěžují na ka-
kofonii, kvůli které se nevy-
spí, neboť zvuk se nese do dale-
ka. Místní úřady ale ujistily, že
pás, jehož instalaceměla zpest-
řit cestu rovinatou krajinou,
nechají do konce tohoto týdne
odstranit. ČTK

Obr koloděj. Tiguan XXL

Hrající dálnice.
Řidiči najíždějí
na krajnici
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Nejbližší sobotu
a neděli se otevřou
i běžně něpřístup-
né depozitáře.

Známe to všichni. Sedíte v so-
botu doma a přemýšlíte, co
s volným časem. Ideální ví-
kend by měl být zábavný ale
zároveň i poučný. A pokud
vás takto strávený čas nebu-
de stát celý týdenní plat, tak
tím lépe.
Na víkend 14. a 15. dubna

nabízí ideální řešení Národní
muzeum a zcela zdarma.
U příležitosti 200. výročí

svého založení totiž Národní
muzeum připravilo na ví-
kend speciální akci. V rámci
celoročních oslav s názvem
200 let poznáváme svět. Po-
znejte vy nás! budete mít tyto
dva dny možnost nahlédnout
do zákulisí vybraných objek-
tů Národního muzea a podí-

vat se do míst, kam byste se
jindy nedostali. Bohatý víken-
dový program včetně komen-
tovaných prohlídek a zábav-
ných doprovodných akcí na
vás čeká v Nové budově Ná-
rodního muzea, Českém mu-
zeu hudby, Muzeu Bedřicha
Smetany, Muzeu Antonína
Dvořáka, Náprstkově muzeu,
Národopisném muzeu, Ná-
rodním památníku na Vítko-

vě, depozitářích Terezín
a v areálu Přírodovědeckého
a Náprstkova muzea v Hor-
ních Počernicích.
Během celého víkendu bu-

dou zdarma k vidění běžně
nepřístupná odborná praco-
viště, depozitáře, laboratoře
nebo kanceláře. Každý tak
bude mít možnost nahléd-
nout například do restaurá-
torských dílen v Terezíně

nebo do prostorů varhan
v Národním památníku na
Vítkově. Do těchto míst zave-
dou návštěvníky odborníci
Národníhomuzea v rámci ko-
mentovaných prohlídek, kte-
ří jim rádi zodpovědí i případ-
né dotazy. Chybět nebudou
ani kreativní dílny, akce pro
děti, speciální projekce či
workshopy. Více informací
na www.nm.cz/200let MET

Setkání v rámci oslav 30. vý-
ročí vydání knihy lékaře Jo-
sefa Jonáše proběhne dnes
od 19.00 v Ústřední knihov-
ně na Mariánském náměstí
v centru Prahy.

Slavnostní večer se koná
ve spolupráci s časopisem
Regenerace.

Na vstupenky za 150 ko-
run platí akce 1+1 zdarma.

MUDr. Josef Jonáš napsal
celou řadu publikací. Přijďte
s ním i s jeho hosty a spolu-
tvůrci měsíčníku o zdraví
a poznání Pavlínou Brzáko-
vou, Ivetou Toušlovou, Mila-
nem Calábkem, Janem Ci-
mickým, páterem Milosla-
vem Fialou, Karlem Fulle-
rem nebo Richardem Stříb-
ným přátelsky zavzpomínat
na jeho první knihu.
Ohudební doprovod se po-

starají Lucie Zhory, Miro Ba-
lán a také známý autor Rege-
nerace, multiinstrumentál-
ní mág Petr Sedláček.
Večerem vás provede mo-

derátorka Martina Kociáno-
vá. MET

V knihovně.
S doktorem
Jonášem

Expozice Národního muzea ARCHIV NM

Národní muzeum bude
dva dny zcela zdarma

v semifinále a všechny tři
zápasy loňského ročníku
měly skvělý náboj. Oba
týmy se přetahovaly o ví-
tězství do poslední akce.
Oba týmy zažily rozpačitý

začátek sezóny. Ostrava se
trápila na půdě Pardubic,
kdy vyhrála i díky zranění
hlavní hvězdy Pardubic.
Vzájemný zápas Lions se
Steelers ukáže, jak jsou

víkend na hřišti nováčka,
Pilsen Patriots. A Lions
uspěli. Vítězství 55:19
dodá Pražanům potřebné
sebevědomí do následují-
cího duelu, který slibuje
skvělou podívanou. Pra-
gue Lions totiž vyrazí
na hřiště Ostravy Steelers.
Ostrava loni porazila Lions

Na úvodní zápas Bitters
ligy amerického fotbalu
chtěl nejstarší pražský
tým rychle zapomenout.
V televizním utkání se
svým rivalem, Prague
Black Panthers, dostal vel-
kou lekci a podlehl 0:48.
Reparát skládal jeden z fa-
voritů na titul hned další

Prague Lions složili
reparát a vyšlápli si
na nováčka z Plzně

síly rozloženy za suverén-
ními Prague Black Pan-
thers. Reportáže ze zápa-
sů z uplynulého víkendu
můžete sledovat v pátek
v magazínu Touchdown.

Soutěžte na ČT sport v magazínu TOUCHDOWN
o certifikát v hodnotě 10.000 Kč od KITTFORT!

3. díl Touchdownu se soutěžní otázkou
v pátek 13. 4. od 15:55 na ČT sport!

TV magazín o americkém fotbalu

K dostání
u partnerů:

a u každého
dobrého prodejce

k

10 000 Kwww.kittfort.cz

stálobarevný
otěruvzdorný
paropropustný
vysoce kryvý

Vnitřní malířský natónovaný nátěr,
který je možné dostat
ve 29 moderních odstínech.

www.caaf.cz

Tester 200g - k vyzkoušení nebo k renovaci původního nátěru.
Vydatnost balení až 2 m2.



Oznámení
• Koty swing band Praha Vás
zve na taneční odpoledne, kte-
ré se koná 12.4. a 26.4., v
16.30 hod., Střížkovská tankov-
na, Bínova 5, Praha 9. Tel.
607238613169805

Nemovitosti - poptávka

• PENÍZE IHNED za byt na in-
vestici v Praze. Právní servis
zdarma.Tel: 602212121 166306

• Peníze ihned. Vykoupíme
nebo zprostředkujeme prodej
- byt, rodinný dům, chata, Pra-
ha a okolí. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
777306102168267

• 100.000 Kč Okamžitá zálo-
ha. Koupím byt v Praze v ja-
kémkoliv stavu možnost ná-
hradního bydlení. Exekuce a
dluhy uhradím. Volejte nebo
Sms: 775432964 169680

Byty - poptávka

• PRO DCERU koupím byt
družstevní nebo byt v osob-
ním vlastnictví v Praze. Platím
v hotovosti. Tel: 702044164166344

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665169633

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Okamžitá
platba v hotovosti. Tel/Sms:
773109561. RK nevolat.169667

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 166381

• Hledám menší byt pro 2 os.
do 14 tis. nebo větší do 20 tis.
Chceme: metro do 10 min.,
MHD, dlouhodobě, čisto, dob-
rý stav. RK nevolat. 777615730 168754

• Hledáme byty k dlouhodo-
bému pronájmu v centru Pra-
hy pro zahraniční klienty. BEZ
PROVIZE. Tel. 728366393,
www.apartmentreality.cz169412

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 734319304169927

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155168844

Vzdělávání - nabídka
• Kurz účetnictví pro podnika-
tele, každé úterý, počet hodin
60. Začátek 2. polovina dubna.
Tel. 777191534169091

Ostatní
• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1970. Tel. 603478873 169326

• Koupím velkou knižní po-
zůstalost. Knihy, příp. i staro-
žitný a retro nábytek vhodný
do styl. čítárny-knihovnu, křes-
la, stolek, lampu, aj. T:
603478873169341

Starožitnosti
• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535168638

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 168820

Práce - nabídka
• Přijmeme parťáka, kanali-
zační zedníky a dělníky na re-
konstrukce venkovních vodo-
vodů a kanalizací v Praze a
okolí. Praxe při zdění kanali-
začních stok a šachet nutná.
Hornická činnost výhodou. Na-
bízíme mzdu od 23 tisíc +
příplatky + odměny, 25 dní do-
volené, dlouhodobou perspek-
tivu. Kontakt: e-mail:
inos@inos.cz, tel. 257 181 041 159903

• Městská část Praha 6 nabízí
výkon práce referent SPECIÁL-
NÍCH STAVEB v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
30.04.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 168409

• Kompletace tiskopisů ve
skladu Horní Počernice. Pravi-
delné noční směny Ne-Čt
16.00-02.00. Mzda 95 Kč
čist./hod. Výplata mzdy prů-
běžně po týdnu. Požadujeme
spolehlivou docházku a zod-
povědnost. Dobrá dopravní
dostupnost z/na metro Černý
Most. Volejte Livii 602600092,
brigadnici@wellpack.cz168453

• AMBOSELI s.r.o. přijme za-
městnance na pozici popelář,
metař v Praze –HPP, DPČ,mož-
nost pravidelných záloh a uby-
tování. Bezplatná linka
800100166168507

• POZOR! PŘIJÍMÁME PACI-
ENTKY od 1.5. Nově otevřená
ambulance onkogynekologie
Comfort Care - Poliklinika Cho-
dov.www.comfortcare.cz tel.
224 826 573.168688

• Potravinářská firma přijme
údržbáře, ideálně elektrikáře
(opravy výrobních prostor a za-
řízení, práce s elektrickým ruč-
ním nářadím atd.). Jedno-
směnný provoz. Předpokláda-
ný plat 26-35.000Kč, dle zkuše-
ností. 4 týdny dovolené. Praco-
viště P10-Dolní Měcholupy.
Tel. 777217159.168746

• Potravinářská firma přijme
vrátného/vrátnou výstupní
kontroly (vč. menšího úklidu).
Pracovní doba 6 hod. denně,
dvousměnný provoz – ranní,
odpolední, pracoviště P10 -
Dolní Měcholupy. Tel.
777217125.168747

• CAFÉ LOUVRE – kavárna a re-
staurace v centru Prahy příjme
číšníka/servírku, baristu/ba-
ristku. Požadujeme spolehli-
vost a praxi v oboru. Nabízíme
dobré platové podmínky a be-
nefity: kartu Multisport, tele-
fonní tarif zdarma, teambuil-
dingy, školení. Nástup možný
ihned. Svůj životopis zašlete
na adresu
kancelar@cafelouvre.cz.169068

• Stavební firma Northtech
přijme zedníka. Práce v Praze.
Podm. čistý TR. Dobré plat.
podmínky. Tel. 603413180 169086

• Přijmeme nové zaměstnan-
ce na pozici strážného. Objek-
ty v rámci Prahy – Ruzyně, Smí-
chov, Stodůlky, Holešovice, Ří-
čany. Nabízíme: práci formou
DPP, mzdu 95 - 120 Kč/hod,
služební výstroj, možnost uby-
tování. VOLEJTE ZDARMA:
800108111, nabor@abasco.cz 169102

• Hledáme pracovníky ostra-
hy bytových domů v Praze na
DPP, vhodné i pro důchodce.
První měsíc výplata po odpra-
covaném týdnu. Tel.
281864803, 8-16 hod.169166

• Hop On - Hop Off hledá řidi-
če autobusů (skupina D) na
okružní jízdy po Praze na HPP
i DPP. Plat až 30.000 Kč + mož-
nost ubytování. Info tel.
602405701169174

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9, výhodné
platové podmínky.
Tel.777213490, email:
omnif@omnif.cz169238

• Přijmeme na pět dní v měsí-
ci brigádnici na recepci. Nená-
ročná práce v příjemném ko-
lektivu. Nutná znalost AJ a PC.
Tel. 604603193169242

• BS přijme strážné a psovody
pro objekty v Praze. Možno
též jako brigáda, DPP, DPČ,
vhodné i pro SD, ID. Certifikát
podmínkou. Tel.: 728360589 169252

• UNIJOB: hledáme spolehli-
vé šikovné brigádníky – muže
do skladů + zahradnic. práce.
Termíny a lokalita dohodou,
zálohy denně. Mzda 90-140
Kč. 604376770 169267

• Domov pro seniory přijme
vyučeného malíře pokojů. Na-
bízíme tabulkový plat, osobní
ohodnocení, čtvrtletní odmě-
ny. Výhody FKSP, dotované
stravné. Kontakt: pí. Krupičko-
vá, tel: 266007322, e-mail:
jkrupickova@novaslunecnice.
cz.169273

• Domov pro seniory přijme
vyučeného zahradníka. Poža-
dujeme schopnost obsluhy za-
hradní techniky (zahradní trak-
tor, sekačka, křovinořez, mo-
torová pila). Nabízíme tabul-
kový plat, osobní ohodnocení,
čtvrtletní odměny. Výhody
FKSP, dotované stravné. Kon-
takt: pí. Krupičková, tel:
266007322, e-mail:
jkrupickova@novaslunecnice.
cz.169276

• Domov pro seniory přijme
uklízečku. Nabízíme tabulko-
vý plat (14.330,-), osobní ohod-
nocení, čtvrtletní odměny. Vý-
hody FKSP, dotované stravné.
Kontakt: pí. Krupičková, tel:
266007322, e-mail:
jkrupickova@novaslunecnice.
cz.169279

• Na pozici vrátná/ý do ad-
min. budovy v Praze 6 přijme-
me zaměstnance se zdravot-
ním znevýhodněním nebo in-
validním důchodem do nepře-
tržitého provozu. Bližší infor-
mace lze získat u pí. Vančuro-
vé,tel. 267 094 477, mobil 605
229 023.169282

• Přijmu obch. zástupce os.
auto+čistý tr. rejstřík podmín-
kou. Vhodné i pro aktivní dů-
chodce. Výdělek 15000-18000
Kč. www.knihynovotna.cz tel:
737436427169291

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 604103625. 169312

• Hledáme správce činžovní-
ho domu v centru Prahy včet-
ně obsluhy ÚT. Zkouška obslu-
hy plynového kotle a čistý
rejstřík trestů podmínkou.
Očekáváme slušné vystupová-
ní amanuální zručnost. Příjem-
né prostředí, možnost služeb-
ního bytu v domě. Životopis
zašlete na
velebilovaj@gmail.com. Info
na tel. 603 229 353 nebo 607
860 224.169394

• UNIJOB: Nabídka práce skla-
dového manipulanta Praha
10, noční nebo ranní směny,
zálohy týdně. Mzda 22- 30000
Kč. Více informací na tel.
737282014169396

• Firma na Praze 6 přijme spo-
lehlivé pracovníky na DPP.
Nutný ŘP skupiny B. Vhodné
pro aktivní důchodce. Telefon
732717538 v Po - Pá od 9 do 14
hod.169416

• Slévárna v Praze 5 přijme:
Slévárenské dělníky, Zámeční-
ky, Lisaře. Životopis na:
personal@praguecast.cz, T.
222531704.169426

• Všeobecná fakultní nemoc-
nice v Praze přijme Sanitáře
nebo pomocného pracovníka
ve zdravotnictví s řidičským
průkazem skupiny B pro pře-
voz pacientů (Žurnální služ-
ba). Nástup možný ihned, pří-
padně dle dohody. Kontakt
Monika Stejnerová
224962855,
monika.stejnerova@vfn.cz.
Nabízíme dovolená 5 + 1 tý-
den, další benefity na
www.vfn.cz, kariéra.169437

• ZŠ a MŠ, Praha 6, náměstí
Svobody 2 přijme manažera -
asistenta ředitelky školy. Ná-
plň práce: projektovýmanage-
ment, administrativní práce,
správa budovy. Nástup možný
ihned nebo dle dohody. Kon-
takt: Mgr. Michaela Rybářová,
ředitelka školy
michaela.rybarova@zs-ns2.cz169616

• ZŠ v Praze 10-Hostivaři při-
jme ihned vychovatelku školní
družiny. Tel. 274016523,
603436284, email
reditel@hornomep.cz169628

• Firma se sídlem v Pra-
ze-10-Strašnicích přijme do
skladu surovin a obalů SKLAD-
NÍKA s oprávněním k práci na
VZV. Jednosměnný provoz,
dobré pracovní podmínky. Ná-
stup možný ihned. Tel
296814271169657

• Stavebně zahradnická firma
sídlící v Praze 8 přijme muže
pro realizaci drobných staveb-
ních zakázek v Praze. Nástup
ihned. ŘP výhodou. Nástup
cca 110 Kč/hod. Volejte na:
604200401169664

• PREFA PRAHA a.s., Praha 10
přijme jeřábníka na skládku
hotových výrobků (mostový je-
řáb). Mzda 35-40 tis. Kč. Infor-
mace: tel. 281031150. 169692

• Přijmeme šikovné paní na
úklid domácností po celé Pra-
ze. Volejte ihned 603963021,
739319969.169740

• Tradiční české řeznictví v
Praze 10 ul. Žirovnická hledá
do svého týmu kolegy/yně na
pozici prodavač/čka. Více in-
formací na tel: 725263697.169741

• BRIGÁDA ZA 125Kč/h! Vhod-
né pro muže i ženy, směny dle
potřeb a další zajímavosti. Po-
kladní s nástupem ihned. Více
na tel.: 222534534169742

• NABÍZÍME 137 Kč/hod za do-
plňování zboží, peníze druhý
den, noční směny. Tel.
222534534. Více info na
www.creditczech.cz169755

• Hledá se prodavač/ka pro
pultový prodej lahůdek a do-
pek pečiva, praxe není potře-
ba, zaškolíme. Zálohy druhý
den. Více na tel: 222534534169768

• Pomocné práce ve skladu -
balení nábytku 120 Kč/h + stra-
venky, pravidelné zálohy,
dlouhodobá spolupráce. Více
na tel.: 222534534169781

• ADMINISTRATIVA - brigády
v oddělení HR, na recepci, v
call centru. Možnost záloh.
Více informací na tel.
222535534. www.creditc-
zech.cz169790

• Městská část Praha 6 - Úřad
městské části nabízí výkon prá-
ce EKONOMA v 10. platové tří-
dě dle nařízení vlády č.
341/2017 Sb., tj. 18 810 - 28
320 Kč, osobní příplatek může
být poskytnut až do výše 28
320 Kč. Bližší informace k výbě-
rovému řízení jsou zveřejněny
na úřední desce ÚřaduMČ Pra-
ha 6 a na webových stránkách
www.praha6.cz v rubrice vol-
ná pracovní místa. Přihlášku s
požadovanými doklady je nut-
no doručit tak, aby ji vyhlašo-
vatel obdržel nejpozději dne
04.05.2018 v podatelně Úřadu
městské části. 169794

AeroAgency s.r.o.
K Letišti 57/1049,

Praha 6
Tel.: 778 761 511

info@aeroagency.cz

WWW.BRIGADANALETISTI.CZ

Jedličkův ústav a školy
v Praze 2 přijme do pozice

vrátný
na plný i částečný úvazek

(vhodné i pro invalidní
důchodce)

Kontakt: Dana Bukovská
tel.: 241 083 515

E-mail: d.bukovska@jus.cz

Koupím jakýkoliv byt v Praze
jako investici pro děti.

Právní vady exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
721 256 822

Koupím ihned rod. dům
nebo pozemek v Praze a okolí.
Financování mám zajištěno, hotovost.

Právní vady nevadí, dluhy
a exekuce uhradím.

Realitní kanceláře prosím nevolejte.
Kontakt: 728 384 509

Nástup ihned na DPP i HPP
Objekty v Praze i okolí
Mzda 81-150 Kč/hod.
Náborový příspěvek

až 3.000Kč
Ubytování, stravenky

Tel.: 800 99 11 00
723 53 21 11

e-mail: job@malgen.cz

www.malgen.cz

BUĎ U TOHO, BUĎ MALGEN

Přijmeme pracovníky
ostrahy a recepce

POLIKLINIKA CHODOV

+420 224 826 573 / www.comfortcare.cz

Koupím chatu, chalupu do 50 km od Prahy,
v dobrém i špatném stavu.

Děkuji za nabídku I tel.: 720 031 400

Bezpečnost/údržba/úklid
Náborové dny:
Po–Pá 9:00–16:00
Spálená 29, Praha 1

Přijďte si
pro práci!

Čerpací stanice
TOMEGAS

Plzeňská ul., Praha 5
Přijme obsluhu na HPP
17.000-22.000 Kč/měsíc

pouze pro zájemce
s invalid. důchodem / ZPS

tel:: 727 871 595 Prodej v call centru.
Pomáhejte šetřit náklady za energie!

Pro více informací volejte
zdarma 800 26 27 28

Prodejce
Po telefonu
Hlavní úvazek i brigáda!
180 Kč/Hod. + bonusy

práce přímo na metru b
obědy zdarma a mnohem víc

PAROPLAVBA a.s.

hledá:
KAPITÁNY na PŘÍVOZ,
SKUPINY C a VMP

● NÁSTUP MOŽNÝ IHNED
● HPP či DPP
● Pracovní směny:
dle dohody

● Atraktivní místo výkonu
práce – CENTRUM PRAHY

● Kontakt 776 745 747
kollert@paroplavba.cz

TOP security s.r.o. přijme

Strážné
pro adminiStrativní
budovu v praze 1

Nabízíme:
• Platové ohodnocení
90,- až 95,- kč/hod

• Zaškolení
• Práce v příjemném prostředí
• Profesionální oblek

Požadujeme:
• Slušné jednání a vystupování
• Certifikát dílčí kvalifikace
68-008-E výhodou

• Čistý trestní rejstřík
• Nástup 1. 5. 2018

Kontakt: tel.: 284 683 801
spevakova@topsecurity.cz

PŘIJMEME v Praze ŽEnY
na pozici

rECEPČnÍ,
se základní znalostí AJ,

na HPP nebo DPP,
vhodné i pro studentky.

tel.: 284 813 307,
702 293 788

BEZPEČNOSTNÍ AGENTURA
příjme plně a částečně invalidní

občany pro lehkou práci
v ostraze, úklidu a na vrátnici

pro pracoviště v Praze.

Nabízíme:
 Možnost plánování směn

 Zálohy na mzdu
 Náborový příspěvek

 Hodinová mzda 85-105 Kč

Vhodné i jako brigáda.

Nástup možný ihned!

Pro více informací volejte na:
602 828 634

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Ostrý střet čeká
české tenistky
v semifinále Fed
Cupu v Německu.

Oba týmy nastoupí v hale na
antuce ve Stuttgartu, kde se
zápas uskuteční 21. a 22. dub-
na, v nejsilnějším složení.
Český kapitán Petr Pála povo-
lal Karolínu Plíškovou, Petru
Kvitovou a Barborou Strýco-
vou, jeho protějšek Jens Ger-
lach má k dispozici Julii Gör-
gesovou a bývalou světovou
jedničku Angelique Kerbero-
vou. Zatímco český kapitán
čtvrtou hráčku do sestavy te-
prve doplní, v německém
kvartetu jsou ještě Tatjana
Mariaová a deblistka
Anna-Lena Grönefeldová.
„Jsem za ty tři vysloveně

rád. Jedeme v silné sestavě
a hrajeme o hodně. O finále,
které bychom měli doma,“
řekl Pála. Tenistky totiž mají
v případě postupu do finále
jisté, že by v listopadu proti
Francii či USA hrály o titul
před českými fanoušky.

Čtvrtou hráčku může Pála
nominovat teoreticky až ho-
dinu před losem pořadí zápa-
sů. Vybírat asi bude ze čtveři-
ce Kateřina Siniaková,Marké-
ta Vondroušová, Kristýna Plíš-
ková a Barbora Krejčíková.
„Čekámna info ohledně zdra-
votního stavu a programu dal-
ších holek. Uvidíme, jak za-
padne,“ řekl kapitán, který
dlouho čekal, zda bude v po-
řádku i Lucie Šafářová. Její
zdravotní stav není ideální.
Karolínu Plíškovou, Kvito-

vou i Strýcovou čeká turnaj
na Spartě, v tréninku si tak
zvykají na antuku.
Češky vyhrály sedm z osmi

zápasů s Německem. To uspě-
lo jen v roce 1987. ČTK

100% 
diskrétnost

Prodejna Bystrá 761/10, P9 - kousek od ČM
Po - Pá: 9 - 18 h; skladem přes 10 000 ks 

doručení po Praze
do 3-5 hod.

e-shop
www.sexshopik.cz

*neplatí pro výprodej 

vip sleva do neděle

Svérázný způsob oslavy úter-
ního senzačního postupu fot-
balistů AS Řím do semifinále
Ligy mistrů přes favorizova-
nou Barcelonu zvolil prezi-
dent italského klubu James
Pallotta. Americký multimili-
onář slavil v centru metropo-
le s fanoušky tak vehement-
ně, že v návalu radosti skočil

do historické fontány na Ná-
městí lidu, čímž porušilměst-
skou vyhlášku.
Později se za tento incident

omluvil, odevzdal do římské
kasy pokutu ve výši 500 eur
(asi 12 500 korun) a navrch vě-
noval dalších 230 tisíc eur
(téměř šest milionů korun)
na opravu kašny. ČTK

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

Karolína Plíšková ČTK

Práce - nabídka
• BS přijmemuže a ženy na os-
trahu drogérií a prodejen se
sport. zbožím v Praze, 85-100
Kč/hod. Možnost certifikátu.
T. 773933123. CV:
obks@email.cz.169798

• Přijmu ostrahu prodejen.
Požaduji čistý trestní rejstřík,
fyzickou způsobilost. Kontakt
na tel. 601158772, e-mail:
nabor@straton-cz.eu169808

• Třídění tisku - brigáda, 100
Kč/hod. Tel.: 774433968 169833

• Práce ve Francii. Sháníme vy-
soce kvalifikované zedníky.
Bližší informace na tel.
775103273, 0033784952826 169920

• Přijme n DPP zaměstnance
na odpolední úklid do admi-
nistrativní budovy na Prahu 3.
Bližší informace obdržíte od
pí.Vančurové, tel. 267 094
477, mobil 605 229 023 .169924

• BA přijme zaměstnance. Až
26000 Kč/měs. dle zařazení,
možný profes. růst, ubytování
a týdenní zálohy. Čistý RT. Po-
hovor lze domluvit na tel.
702005903169942

Auto-moto - nabídka
• Komukoliv, pronajmu dlou-
hodobě vozidlo! Platba mož-
ná denně či měsíčně. Cena za
250 Kč/den. Ford nebo Škoda
www.vozidloprotebe.cz Tel:
723963961169035

Finance - nabídka
• Oddlužíme nemovitost! Vy-
platíme Vaše dluhy, zástavy,
exekuce! Odkup nemovitosti,
peníze máte do 48 hod! V ne-
movitosti můžete stále byd-
let! 737352730167724

Služby - nabídka

Služby - poptávka

Oslava. Šéf skočil do fontány

James Pallotta AP

Divoký závěr na Realu
Penalta, červená karta pro brankáře Buffona a gól Ronal-
da v sedmé minutě nastavení. Takový byl závěr čtvrtfiná-
le Ligy mistrů mezi Realem a Juventusem. Turínští sice vy-
hráli 3:1, ale do semifinále postoupil obhájce trofeje. AP

Zprávy krátce

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťujeMaterna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč,
1min/90Kč vč DPH,max. délka hovoru 13minut,

www.ema.bz, www.platmobilem.cz

• MEGAPRSA!Chceš vidět libo-
vé fotek? Piš SMS ve tvaru 52GTG
a text na 909 15 50
• Okořeňmi stáří dobrým sexem!
Odměna jistá! Vdova Adéla 58. T:
909909925neboSMSna9091540
s kódem56GXP a tvůj text!

Nebuď srab! Dáme sex?
Napiš mi. Lenka 34.

Piš na 909 801 801 kód ZXM91

• Pánové z Prahy, najdu poho-
dáře na občasné a nezávazné
souložení? Rozvedená brune-
tka Mirka (41) z Kobylis. Tel:
909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na 909 15 45 s kódem
21DAM a tvůj text!

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Sháním korálky a jiné
výtvarné potřeby.

Spěchá to
tel.: 720 180 167

Intimní

Pála bere
osvědčené

Barážová pokuta
Vedení hokejové Dukly
Jihlava dostalo dvě poku-
ty v souhrnné výši 25 000
korun za nesportovní cho-
vání fanoušků a porušení
povinností pořadatelské
služby v zápasech baráže
proti Kladnu a Litvínovu.

Zátah v centrále
Centrálu Mezinárodní
biatlonové unie v Salcbur-
ku prohledala policie.
Zásah souvisel s vyšetřová-
ním šéfa Anderse Besse-
berga a generální sekretář-
ky Nicole Reschové. Spe-
kuluje se i o dopingu. ČTK
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Ugrilujte si
pořádnou baštu

Pojízdný gril na dřevěné uhlí
2× grilovací rošty, 1 ohřívací rošt, teploměr
Větrací otvory, tepelně izolované držadlo poklopu
Praktický otvírák na lahve, výsuvný box na popel

TEPRO Toronto XXL

Kup na www.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 12. 4. 2018 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Koncert pro chuťové
pohárky

Vysoce kvalitní zahradní gril
Plynový, grilovací prostor 64 × 38 cm
4 hořáky s piezoelektrickým zapalováním
Praktický boční vařič

CATTARA MASTER CHEEF

Dostane se špíně
na kobylku

Vysokotlaký čistič s příkonem 1 600 W
Ideální na zašpiněné auto či motocykl
Hadice s délkou 6 metrů, teleskopické madlo
Rotační kartáč a vodní filtr

Kärcher K 3 Full Control Car

Na auto i bicykl

Příkon 1 400 W, 5m hadice
Napájení ze 230V zásuvky
Nádobka na saponát
Kvalitní čerpadlo

Compass Vysokotlaký čistič 07272

Zkultivuje zahradu

Kultivátor s příkonem 1 400 W
Pracovní záběr 400 mm
6 ocelových nožů, sklopné madlo
Kryt z oceli, podpůrná kolečka

Fieldmann FZK 2005-E

Dopřejte půdě
trochu vzduchu

Praktický elektrický vertikutátor
Příkon 1 500 W, objem koše 50 l
Vertikutační válec s 20 noži, provzdušňovací válec
Ideální na plochu do 1 100 m²

HECHT 1538

6 500,-

4 444,-
obj. kód: TEPGR006

-32 %
-30 %

8 000,-

5 555,-
obj. kód: CMP191a

2 090,-

1 290,-
obj. kód: CMP020a

2 990,-

2 690,-
obj. kód: BOW115e

3 199,-

2 999,-
obj. kód: BOJ109c

-23 % -38 %

-10 %

4 690,-

3 590,-
obj. kód: KARKFCCAR
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Jaro je tu!
Nezapomeň na dům a zahradu

Jaro je tu!

Pohodlně na pár kliků


